

บริษัท เจริญโภคภัณฑ์อาหาร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ สารบัญ

- 1 ข้อมูลทั่วไป
- 2 เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล
- 3 การเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี
- 4 ผลกระทบจากการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อโคโรนา 2019 (COVID-19)
- 5 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน
- 6 เงินลงทุนในบริษัทย่อย
- 7 เงินลงทุนในบริษัทร่วม
- 8 เงินลงทุนในการร่วมค้า
- 9 ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์
- 10 สัญญาเช่า
- 11 หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ย
- 12 หนี้ทุนซื้อคืน
- 13 หนี้กู้ยืมสิทธิที่มีลักษณะคล้ายทุน
- 14 ส่วนงานดำเนินงานและการจำแนกรายได้
- 15 กำไรต่อหุ้น
- 16 เงินปันผลจ่าย
- 17 เครื่องมือทางการเงิน
- 18 ภาระผูกพันกับบุคคลหรือกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน
- 19 การค้าประกัน
- 20 เรื่องอื่น
- 21 เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลาที่รายงาน

บริษัท เจริญโภคภัณฑ์อาหาร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

กรรมการบริหารได้อนุมัติให้ออกงบการเงินระหว่างกาลนี้เมื่อวันที่ 13 สิงหาคม 2563

1 ข้อมูลทั่วไป

บริษัท เจริญโภคภัณฑ์อาหาร จำกัด (มหาชน) “บริษัท” เป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นในประเทศไทย

บริษัทและบริษัทย่อย (รวมกันเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) ดำเนินธุรกิจหลักด้านการเกษตรอุตสาหกรรมและอาหารครบวงจร โดยมีที่ตั้งของธุรกิจครอบคลุมทั้งภายในประเทศและต่างประเทศ ซึ่งแบ่งเป็น 2 ส่วนงานหลักดังนี้

- 1) ส่วนงานธุรกิจสัตว์บก ครอบคลุมสินค้าประเภทไก่ เป็ด และสุกร
- 2) ส่วนงานธุรกิจสัตว์น้ำ ครอบคลุมสินค้าประเภทกุ้งและปลา

การดำเนินธุรกิจของกลุ่มบริษัททั้ง 2 ส่วนงานหลักดังกล่าวมีลักษณะครบวงจร เริ่มตั้งแต่การจัดหาวัตถุดิบเพื่อใช้ในการผลิตอาหารสัตว์ การดำเนินธุรกิจผลิตอาหารสัตว์ การเพาะพันธุ์สัตว์ การเลี้ยงสัตว์เพื่อการค้า การแปรรูปเนื้อสัตว์ การผลิตผลิตภัณฑ์อาหารสำเร็จรูปพร้อมรับประทาน รวมถึงธุรกิจร้านค้าปลีกและร้านอาหาร ซึ่งผลิตภัณฑ์หลักของกลุ่มบริษัทจำแนกได้เป็น 3 ประเภทหลักดังนี้

- 1) อาหารสัตว์
- 2) ผลิตภัณฑ์จากฟาร์มเลี้ยงสัตว์ เช่น พันธุ์สัตว์ สัตว์มีชีวิต เนื้อสัตว์ เป็นต้น
- 3) อาหารแปรรูปและอาหารสำเร็จรูป

บริษัท เจริญโภคภัณฑ์อาหาร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

รายละเอียดของบริษัทย่อย ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 และ 31 ธันวาคม 2562 เฉพาะที่มีการเปลี่ยนแปลงในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 มีดังนี้

ชื่อกิจการ	ลักษณะธุรกิจ	ประเทศที่ กิจการจัดตั้ง	กลุ่มบริษัทถือหุ้นร้อยละ	
			30	31
			มิถุนายน	ธันวาคม
			2563	2562
บริษัทย่อยทางตรงที่จัดตั้งขึ้นใหม่				
1) CP Foods Capital Limited	กิจการลงทุน	บริติช เวอร์จิน ไอส์แลนด์	100.00	-
บริษัทย่อยทางอ้อมที่จัดตั้งขึ้นใหม่				
1) CP Foods Trading LLC ⁽¹⁾	ผู้นำเข้าและส่งออกสินค้า ประเภทเนื้อสัตว์	รัสเซีย	100.00	-
2) Dongying Chia Tai Aqua Co., Ltd. ⁽²⁾	ผลิตและจำหน่ายอาหารสัตว์	จีน	52.24	-
3) RBPI Elite Seeds LLC ⁽³⁾	ผลิตเมล็ดพันธุ์พืช	รัสเซีย	75.82	-
4) Yipeng, LLC ⁽⁴⁾	ร้านอาหาร	สหรัฐอเมริกา	99.99	-
บริษัทย่อยที่มีการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนการถือหุ้น				
บริษัทย่อยทางอ้อม				
1) บริษัท คัลกาลี กรุ๊ป จำกัด ⁽⁵⁾	ร้านอาหาร	ไทย	59.99	41.35
2) C.P. Aquaculture (Dongfang) Co., Ltd. ⁽²⁾	เพาะฟักลูกกุ้ง	จีน	52.24	100.00
3) C.P. Aquaculture (Zhanjiang) Co., Ltd. ⁽²⁾	เพาะฟักลูกกุ้ง	จีน	52.24	100.00
4) Lianyungang Chia Tai Agro-industry Development Co., Ltd. ⁽²⁾	ผลิตและจำหน่ายอาหารสัตว์	จีน	36.57	27.30
5) PetRepublic Ltd. ⁽⁶⁾	ผลิตและจำหน่ายอาหารสำหรับสัตว์เลี้ยง	โปแลนด์	60.00	66.67
6) Rui Mu Foods Co., Ltd. ⁽⁷⁾	ธุรกิจไก่ไข่	ไต้หวัน	26.52	20.28
7) Sheng Da Foods Co., Ltd. ⁽⁷⁾	ธุรกิจไก่ไข่	ไต้หวัน	14.92	19.89
8) Zhangzhou C.P. Chia Tai Aquaculture Co., Ltd. ⁽²⁾	ฟาร์มเพาะเลี้ยงกุ้ง	จีน	52.24	100.00

⁽¹⁾ เป็นบริษัทย่อยของ Stesha LLC

⁽²⁾ เป็นบริษัทย่อยของ C.P. Pokphand Co., Ltd.

⁽³⁾ เป็นบริษัทย่อยของ Russia Baltic Pork Invest AS

⁽⁴⁾ เป็นบริษัทย่อยของ Berice LLC

⁽⁵⁾ เป็นบริษัทย่อยของ ซีพีเอฟ เรสเทอรองท์ แอนด์ ฟู้ดเชน จำกัด

⁽⁶⁾ เป็นบริษัทย่อยของ CPF Poland S.A.

⁽⁷⁾ เป็นบริษัทย่อยของ Charoen Pokphand Enterprise (Taiwan) Co., Ltd.

ทั้งนี้ กลุ่มบริษัทไม่มีรายการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อยในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

บริษัท เจริญโภคภัณฑ์อาหาร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

2 เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

2.1 เกณฑ์การถือปฏิบัติ

งบการเงินระหว่างกาลนี้นำเสนอรายการในงบการเงินในรูปแบบเดียวกับงบการเงินประจำปี และจัดทำหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลในรูปแบบย่อ (“งบการเงินระหว่างกาล”) ตามมาตรฐานการบัญชี (“TAS”) ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล รวมถึงแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชีฯ กฎระเบียบ และประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่เกี่ยวข้อง

งบการเงินระหว่างกาลนี้มีได้รวมข้อมูลทางการเงินทั้งหมดตามข้อกำหนดสำหรับงบการเงินประจำปีแต่เน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้เคยนำเสนอรายงานไปแล้ว ดังนั้นการอ่านงบการเงินระหว่างกาลนี้จึงควรอ่านควบคู่กับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562

กลุ่มบริษัทถือปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน (“TFRS”) กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน ประกอบด้วย TAS 32 เรื่อง การแสดงรายการเครื่องมือทางการเงิน TFRS 7 เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน TFRS 9 เรื่อง เครื่องมือทางการเงิน การตีความมาตรฐานรายงานทางการเงิน (“TFRIC”) ฉบับที่ 16 เรื่อง การป้องกันความเสี่ยงของเงินลงทุนสุทธิในหน่วยงานต่างประเทศ และ TFRIC 19 เรื่อง การชำระหนี้สินทางการเงินด้วยตราสารทุน (รวมกันเรียกว่า “มาตรฐานกลุ่มเครื่องมือทางการเงิน”) และ TFRS 16 เรื่อง สัญญาเช่า เป็นครั้งแรกซึ่งได้เปิดเผยผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีไว้ในหมายเหตุข้อ 3

2.2 การใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และนโยบายการบัญชี

ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารได้มีการใช้ดุลยพินิจและการประมาณการในการถือปฏิบัติตามนโยบายการบัญชีของกลุ่มบริษัท ซึ่งผลที่เกิดขึ้นจริงอาจแตกต่างจากที่ประมาณการไว้ ทั้งนี้ นโยบายการบัญชี วิธีการคำนวณและแหล่งข้อมูลสำคัญที่ใช้ในการประมาณการซึ่งอาจมีความไม่แน่นอนนั้นไม่แตกต่างจากที่ได้อธิบายไว้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 เว้นแต่การใช้ดุลยพินิจและแหล่งข้อมูลสำคัญใหม่ที่ใช้ในการประมาณการจากการถือปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ และการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ตามที่ได้อธิบายไว้ในหมายเหตุข้อ 3 และ 4 ตามลำดับ

บริษัท เจริญโภคภัณฑ์อาหาร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

3 การเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี

ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2563 กลุ่มบริษัทได้ถือปฏิบัติตามมาตรฐานกลุ่มเครื่องมือทางการเงินและ TFRS 16 เป็นครั้งแรก ผลกระทบของส่วนของผู้ถือหุ้นจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี มีดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	กำไรสะสม	องค์ประกอบอื่น	กำไรสะสม	องค์ประกอบอื่น
	ยังไม่ได้	ของส่วน	ยังไม่ได้	ของส่วน
	จัดสรร	ของผู้ถือหุ้น	จัดสรร	ของผู้ถือหุ้น
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 - ตามที่รายงาน	103,579	(21,772)	53,294	2,822
เพิ่มขึ้น (ลดลง) เนื่องจาก				
การถือปฏิบัติตามมาตรฐานกลุ่มเครื่องมือ				
ทางการเงิน				
การจัดประเภทรายการและการวัดมูลค่า				
เครื่องมือทางการเงิน	-	6,595	-	440
ผลขาดทุนจากการด้อยค่าของ				
สินทรัพย์ทางการเงิน	(90)	-	(42)	-
ภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้อง	21	(130)	8	(88)
การถือปฏิบัติตาม TFRS 16 - สุทธิภาษีเงินได้	(2,106)	-	(5)	-
	(2,175)	6,465	(39)	352
ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 - ปรับปรุงใหม่	101,404	(15,307)	53,255	3,174

ก. มาตรฐานกลุ่มเครื่องมือทางการเงิน

กลุ่มบริษัทได้ถือปฏิบัติตามมาตรฐานกลุ่มเครื่องมือทางการเงินด้วยวิธีปรับปรุงผลกระทบสะสมกับกำไรสะสม และองค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 ดังนั้น กลุ่มบริษัทจึงไม่ปรับปรุงข้อมูลที่นำเสนอในปี 2562

บริษัท เจริญโภคภัณฑ์อาหาร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

มาตรฐานกลุ่มเครื่องมือทางการเงินนี้ให้ข้อกำหนดเกี่ยวกับนิยามสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงิน ตลอดจนการรับรู้ การวัดมูลค่า การด้อยค่าและการตัดรายการ รวมถึงหลักการบัญชีของอนุพันธ์และการบัญชีป้องกันความเสี่ยง โดยผลกระทบจากการถือปฏิบัติตามมาตรฐานกลุ่มเครื่องมือทางการเงิน มีดังนี้

1) การจัดประเภทรายการและการวัดมูลค่าของสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงิน

TFRS 9 จัดประเภทสินทรัพย์ทางการเงินเป็น 3 ประเภท ได้แก่ ราคาทุนตัดจำหน่าย มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (FVOCI) และมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน (FVTPL) โดยการ จัดประเภทตาม TFRS 9 จะเป็นไปตามลักษณะของกระแสเงินสดของสินทรัพย์ทางการเงินและโมเดลธุรกิจของกิจการในการบริหารจัดการสินทรัพย์ทางการเงินนั้น ทั้งนี้ TFRS 9 ยกเลิกการจัดประเภทตราสารหนี้ที่จะถือจนครบกำหนด หลักทรัพย์เพื่อขาย หลักทรัพย์เพื่อค่า และเงินลงทุนทั่วไปตามที่กำหนดโดย TAS 105

ตาม TFRS 9 สินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่ายจะรับรู้ดอกเบี้ยรับ และดอกเบี้ยจ่ายด้วยอัตราดอกเบี้ยที่แท้จริง

ตาม TFRS 9 อนุพันธ์จะวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน ในกรณีที่กลุ่มกิจการเลือกปฏิบัติตามการบัญชีป้องกันความเสี่ยงโดยเป็นไปตามเงื่อนไขที่ระบุในมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ผลของการบันทึกการป้องกันความเสี่ยงจะถูกหักกลับกันสำหรับการป้องกันความเสี่ยงที่มีประสิทธิผล ผลกำไรหรือขาดทุนส่วนที่มีประสิทธิผลของอนุพันธ์ทางการเงินเพื่อป้องกันความเสี่ยงในกระแสเงินสดจะรับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น โดยแสดงเป็นรายการแยกต่างหาก และจะทยอยรับรู้เป็นกำไรหรือขาดทุนเมื่อรายการที่ถูกป้องกันความเสี่ยงมีผลกระทบต่อกำไรขาดทุน ผลกำไรหรือขาดทุนส่วนที่ไม่มีประสิทธิผลของอนุพันธ์ทางการเงินจะรับรู้เป็นกำไรหรือขาดทุนทันทีที่เกิดรายการ เดิมกลุ่มบริษัทบันทึกการรับรู้รายการกำไรหรือขาดทุนจากการวัดมูลค่าใหม่ของอนุพันธ์ โดยขึ้นอยู่กับประเภทรายการที่ได้ใช้อนุพันธ์ป้องกันความเสี่ยงไว้

ตารางดังต่อไปนี้แสดงการจัดประเภทและการวัดมูลค่าตาม TFRS 9 ของสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินแต่ละประเภทของกลุ่มบริษัท ณ วันที่ 1 มกราคม 2563

บริษัท เจริญโภคภัณฑ์อาหาร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		
	การจัดประเภทและการวัดมูลค่าตาม TFRS 9 ณ วันที่ 1 มกราคม 2563		
	มูลค่ายุติธรรมใช้การ บัญชีป้องกัน ความเสี่ยง	มูลค่ายุติธรรม ผ่านกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	ราคาทุน ตัดจำหน่าย- สุทธิ
สินทรัพย์ทางการเงิน			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	-	-	32,094
เงินลงทุนชั่วคราว	-	-	1,402
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	-	-	32,996
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่การร่วมค้า	-	-	188
เงินปันผลค้างรับ	-	-	165
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	-	-	4,796
เงินลงทุนในตราสารทุน	-	12,685	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทร่วม	-	-	29
เงินฝากสถาบันการเงินที่มีข้อจำกัด ในการเบิกใช้	-	-	865
สินทรัพย์อนุพันธ์	59	-	-
รวม	59	12,685	72,535
หนี้สินทางการเงิน			
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น			
จากสถาบันการเงิน	-	-	72,204
ตัวแลกเงิน	-	-	21,818
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	-	-	32,188
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากการร่วมค้า	-	-	657
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	-	-	13,001
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	-	-	13,527
หนี้สินระยะยาว	-	-	239,001
หนี้สินอนุพันธ์	1,118	-	-
รวม	1,118	-	392,396

บริษัท เจริญโภคภัณฑ์อาหาร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

(หน่วย: ล้านบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ

การจัดประเภทและการวัดมูลค่าตาม TFRS 9 ณ วันที่ 1 มกราคม 2563

	มูลค่ายุติธรรมใช้การ บัญชีป้องกัน ความเสี่ยง	มูลค่ายุติธรรม ผ่านกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	ราคาทุน ตัดจำหน่าย- สุทธิ
สินทรัพย์ทางการเงิน			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	-	-	1,066
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	-	-	2,455
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	-	-	43,075
เงินปันผลค้างรับ	-	-	2,690
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	-	-	42
เงินลงทุนในตราสารทุน	-	663	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย	-	-	600
สินทรัพย์อนุพันธ์	10	-	-
รวม	10	663	49,928
หนี้สินทางการเงิน			
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น			
จากสถาบันการเงิน	-	-	2,853
ตัวแลกเงิน	-	-	16,339
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	-	-	1,169
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย	-	-	6,500
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	-	-	150
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	-	-	1,416
หนี้สินระยะยาว	-	-	95,623
หนี้สินอนุพันธ์	208	-	-
รวม	208	-	124,050

บริษัท เจริญโภคภัณฑ์อาหาร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

กลุ่มบริษัทและบริษัทตั้งใจจะถือเงินลงทุนซึ่งเป็นตราสารทุนที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาด เพื่อวัตถุประสงค์ทางกลยุทธ์ในระยะยาว ดังนั้นจึงเลือกกำหนดให้เงินลงทุนดังกล่าวเป็นเงินลงทุนที่วัดมูลค่าด้วยวิธีธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น ทั้งนี้ ผลกำไร (ขาดทุน) สะสมจากการวัดมูลค่าด้วยวิธีธรรมของเงินลงทุนดังกล่าวจะไม่ถูกจัดประเภทไปยังกำไรหรือขาดทุนในภายหลังเมื่อมีการจำหน่ายเงินลงทุน

2) การด้อยค่าของสินทรัพย์ทางการเงิน

TFRS 9 กำหนดวิธีการพิจารณาผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นตลอดอายุของเครื่องมือทางการเงิน ในขณะที่เดิมกลุ่มบริษัทประมาณการค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญโดยการวิเคราะห์ประวัติการชำระหนี้ และการคาดการณ์เกี่ยวกับการชำระหนี้ในอนาคตของลูกค้า TFRS 9 กำหนดให้ใช้วิธีการพิจารณาประเมินว่าการเปลี่ยนแปลงของปัจจัยทางเศรษฐกิจนั้นมีผลกระทบต่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นอย่างไร และพิจารณาความน่าจะเป็นถ่วงน้ำหนัก ทั้งนี้ การพิจารณาการด้อยค่าดังกล่าวจะถือปฏิบัติกับสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย ซึ่งไม่รวมเงินลงทุนในตราสารทุน

กลุ่มบริษัทได้ประเมินการด้อยค่าตาม TFRS 9 ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 ส่งผลให้มีค่าเผื่อผลขาดทุนจากการด้อยค่าเพิ่มขึ้น ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)		
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
ค่าเผื่อผลขาดทุนจากการด้อยค่า ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562		
ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ - ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	1,042	5
ผลขาดทุนจากการด้อยค่าที่รับรู้เพิ่มเติม		
ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 สำหรับ		
- ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	90	42
ค่าเผื่อผลขาดทุนจากการด้อยค่า ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	1,132	47

กลุ่มบริษัทเลือกที่จะรับรู้การเพิ่มขึ้นของผลขาดทุนจากการด้อยค่าโดยปรับปรุงกับกำไรสะสม ณ วันที่ 1 มกราคม 2563

บริษัท เจริญโภคภัณฑ์อาหาร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ข. TFRS 16 สัญญาเช่า

ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2563 กลุ่มบริษัทถือปฏิบัติตาม TFRS 16 เป็นครั้งแรกกับสัญญาที่เคยระบุว่าเป็นสัญญาเช่าตาม TAS 17 เรื่อง สัญญาเช่า และ TFRIC 4 เรื่อง การประเมินว่าข้อตกลงประกอบด้วยสัญญาเช่าหรือไม่ ด้วยวิธีปรับปรุงย้อนหลังโดยรับรู้ผลกระทบสะสม (Modified retrospective approach)

ตาม TAS 17 เดิมนั้นกลุ่มบริษัทในฐานะผู้เช่าจะรับรู้รายจ่ายภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานและประโยชน์ที่ได้รับที่เกี่ยวข้องกับสัญญาเช่าในกำไรหรือขาดทุนโดยวิธีเส้นตรงตลอดอายุสัญญาเช่า ตาม TFRS 16 กลุ่มบริษัทต้องรับรู้สินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินตามสัญญาเช่าทุกสัญญา (ยกเว้นสัญญาเช่าที่มีอายุไม่เกิน 12 เดือนหรือสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ) ซึ่งเป็นแนวทางการรับรู้รายการลักษณะเดียวกับสัญญาเช่าการเงิน (Finance lease) ตาม TAS 17 เดิมซึ่งถูกยกเลิกไป นอกจากนี้ TFRS 16 ยังกำหนดให้กลุ่มบริษัทต้องประเมินว่าสัญญาเป็นสัญญาเช่าหรือประกอบด้วยสัญญาเช่าหรือไม่ หากสัญญาประกอบด้วยส่วนที่เป็นการเช่าและส่วนที่ไม่เป็นการเช่า กลุ่มบริษัทจะปันส่วนสิ่งตอบแทนที่ต้องจ่ายตามราคาขายที่เป็นเอกเทศ (Transaction price)

ข้อกำหนดตาม TFRS 16 ข้างต้นส่งผลให้ลักษณะของค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับสัญญาเช่าเปลี่ยนแปลงไป โดยกลุ่มบริษัทรับรู้ค่าเสื่อมราคาของสินทรัพย์สิทธิการใช้และต้นทุนทางการเงินของหนี้สินตามสัญญาเช่า

ในการปฏิบัติในช่วงเปลี่ยนแปลง กลุ่มบริษัทได้เลือกใช้ข้อยกเว้นต่อไปนี้

- ไม่รับรู้สินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินตามสัญญาเช่าสำหรับสัญญาเช่าที่อายุสัญญาเช่าสิ้นสุดภายใน 12 เดือนและสินทรัพย์อ้างอิงที่มีมูลค่าต่ำ
- ใช้ข้อเท็จจริงที่ทราบภายหลังในการกำหนดอายุสัญญาเช่า
- ใช้อัตราคิดลดอัตราเดียวสำหรับกลุ่มสัญญาเช่าที่มีลักษณะคล้ายคลึงกันอย่างสมเหตุสมผล
- พิจารณาตามการประเมินก่อนหน้าว่าสัญญาเป็นสัญญาที่สร้างภาระหรือไม่ เพื่อเป็นทางเลือกในการทบทวนการค้ำค่า และ
- ไม่รวมต้นทุนทางตรงเริ่มแรกในการวัดมูลค่าสินทรัพย์สิทธิการใช้

บริษัท เจริญโภคภัณฑ์อาหาร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	งบการเงิน	
ผลกระทบจากการถือปฏิบัติตาม TFRS 16	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
ณ วันที่ 1 มกราคม 2563		
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้าลดลง	(44)	(25)
เงินลงทุนในบริษัทร่วมลดลง	(509)	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ลดลง	(3,105)	-
สิทธิการเช่าลดลง	(8,520)	-
สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้น	37,504	423
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีเพิ่มขึ้น (ลดลง)	447	(5)
หนี้สินตามสัญญาเช่าเพิ่มขึ้น	28,364	398
กำไรสะสมลดลง	(2,106)	(5)
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมลดลง	(485)	-
การวัดมูลค่าหนี้สินตามสัญญาเช่า		
ณ วันที่ 1 มกราคม 2563		
ภาระผูกพันตามสัญญาเช่าดำเนินงานที่เปิดเผยไว้		
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562	41,182	692
ข้อยกเว้นในการรับรู้รายการสำหรับสัญญาเช่าระยะสั้น	(378)	(30)
ข้อยกเว้นในการรับรู้รายการสำหรับสัญญาเช่าซึ่ง		
สินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ	(16)	(1)
สิทธิเลือกขยายอายุสัญญาเช่าและสิทธิเลือกยกเลิกสัญญาเช่า		
ที่มีความแน่นอนอย่างสมเหตุสมผลว่าจะได้ใช้สิทธิ	420	-
การจ่ายชำระค่าเช่าผันแปรที่ขึ้นอยู่กับดัชนีหรืออัตรา	(79)	(27)
	41,129	634
คิดลดโดยใช้อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมส่วนเพิ่ม	(12,765)	(236)
มูลค่าปัจจุบันของค่าเช่าที่คิดลดโดยใช้อัตราดอกเบี้ย		
เงินกู้ยืมส่วนเพิ่ม ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	28,364	398
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่รับรู้ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562	2,795	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าที่รับรู้ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	31,159	398
อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมส่วนเพิ่มถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (ร้อยละต่อปี)	6.54	2.49

สินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินตามสัญญาเช่าข้างต้นแสดงเป็นส่วนหนึ่งของส่วนงานธุรกิจสัตว์บก และส่วนงานธุรกิจสัตว์น้ำ

บริษัท เจริญโภคภัณฑ์อาหาร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

4 ผลกระทบจากการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อโคโรนา 2019 (COVID-19)

การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ทำให้ประเทศไทยและหลายประเทศได้ประกาศมาตรการต่างๆ เพื่อป้องกันการแพร่ระบาดของโรค เช่น การสั่งให้มีการปิดสถานประกอบการหรือลดเวลาการประกอบกิจการเป็นการชั่วคราว การปิดพื้นที่เสี่ยง การห้ามเดินทางเข้าประเทศ และการให้มีระยะห่างทางสังคม เป็นต้น ซึ่งส่งผลกระทบต่อระบบเศรษฐกิจโลก การผลิต การกระจายสินค้าตลอดจนผลการดำเนินงานของหลายกิจการในวงกว้าง ทั้งนี้ ผู้บริหารมีการติดตามสถานการณ์ดังกล่าวอย่างใกล้ชิดและให้ความร่วมมือกับภาครัฐ เพื่อให้อาหารเพียงพอต่อการบริโภคของประชาชน พร้อมทั้งสร้างความมั่นใจว่าพนักงานของกลุ่มบริษัทปลอดภัยและพยายามอย่างเต็มที่ในการควบคุมให้มีผลกระทบต่อธุรกิจให้น้อยที่สุดเท่าที่จะเป็นไปได้

ทั้งนี้ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 สถานการณ์ของการแพร่ระบาดดังกล่าวยังไม่สิ้นสุด ทำให้เกิดความไม่แน่นอนในการประมาณการผลกระทบที่คาดว่าจะเกิดขึ้น กลุ่มบริษัทจึงเลือกปฏิบัติตามแนวปฏิบัติทางการบัญชี เรื่อง มาตรการผ่อนปรนชั่วคราวสำหรับทางเลือกเพิ่มเติมทางบัญชีเพื่อรองรับผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ในเรื่องดังต่อไปนี้

(ก) การด้อยค่าของสินทรัพย์

กลุ่มบริษัทพิจารณาการด้อยค่าของลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่นตามวิธีการอย่างง่าย (Simplified approach) โดยใช้ข้อมูลผลขาดทุนด้านเครดิตในอดีตมาพิจารณาอัตราการสูญเสีย (Loss rate) และไม่นำปัจจัยที่มีความไม่แน่นอนสูง เกี่ยวกับสถานการณ์ COVID-19 มาพิจารณาการด้อยค่า

สถานการณ์ COVID-19 มีความไม่แน่นอนสูง กลุ่มบริษัทจึงเลือกไม่นำมาถือเป็นข้อบ่งชี้การด้อยค่าของที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน สินทรัพย์ไม่มีตัวตน และไม่นำข้อมูลสถานการณ์ COVID-19 ที่อาจจะกระทบต่อการพยากรณ์ทางการเงินในอนาคตมาใช้ประกอบการทดสอบการด้อยค่าของค่าความนิยม สินทรัพย์ไม่มีตัวตนที่มีอายุการใช้ประโยชน์ไม่ทราบแน่นอน และสินทรัพย์ไม่มีตัวตนที่ยังไม่พร้อมใช้งาน

บริษัท เจริญโภคภัณฑ์อาหาร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

(ข) การเปลี่ยนแปลงสัญญาเช่า

กลุ่มบริษัทได้รับการลดค่าเช่าจ่ายเนื่องจากสถานการณ์ COVID-19 กลุ่มบริษัทได้ทยอยปรับลดหนี้สินตามสัญญาเช่า กลับรายการค่าเสื่อมราคาของสินทรัพย์สิทธิการใช้และดอกเบี้ยจากหนี้สินตามสัญญาเช่าที่เกี่ยวข้องตามสัดส่วนของค่าเช่าที่ลดลง และบันทึกผลต่างจากการได้รับการลดค่าเช่าในกำไรหรือขาดทุน

(ค) การวัดมูลค่ายุติธรรม

กลุ่มบริษัทเลือกวัดมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในตราสารทุนที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 ด้วยมูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ 1 มกราคม 2563

(ง) สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี

กลุ่มบริษัทเลือกไม่นำข้อมูลสถานการณ์ COVID-19 มาเป็นข้อมูลในการประมาณการความเพียงพอของกำไรทางภาษีในอนาคตเพื่อใช้ในการทบทวนมูลค่าของสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563

5 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทที่มีอิทธิพลอย่างมีนัยสำคัญของบริษัทคือ บริษัท เครือเจริญโภคภัณฑ์ จำกัด ซึ่งมีสิทธิออกเสียงทั้งทางตรงและทางอ้อมเท่ากับร้อยละ 48.42 ของสิทธิออกเสียงทั้งหมดของบริษัท ณ วันปิดสมุดทะเบียนผู้ถือหุ้นล่าสุดเมื่อวันที่ 2 มิถุนายน 2563

นโยบายการกำหนดราคาไม่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

บริษัท เจริญโภคภัณฑ์อาหาร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

5.1 รายการที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับแต่ละงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

สำหรับแต่ละงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
(ก) รายได้				
บริษัทที่มีอิทธิพลอย่างมีนัยสำคัญ				
ขายสินค้า	-	1	-	-
รายได้ค่าตอบแทนการใช้ระบบงาน	1	1	-	-
บริษัทย่อย				
เงินปันผลรับ	-	-	5,260	4,181
ขายสินค้า	-	-	1,122	653
ดอกเบี้ยรับ	-	-	235	1,141
รายได้ค่าเช่า ค่าบริการและอื่นๆ	-	-	2	2
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	-	-	-	2
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุน	-	-	804	-
บริษัทร่วม การร่วมค้า				
และบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
ขายสินค้า	19,020	15,967	854	273
รายได้ค่าเช่า ค่าบริการและอื่นๆ	68	65	1	1
เงินปันผลรับ	12	19	121	9
รายได้ค่าตอบแทนการใช้ระบบงาน	15	17	-	-
ดอกเบี้ยรับ	3	4	-	-
รายได้ค่าฝึกอบรมและสัมมนา	1	2	-	-
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	-	1	-	-

บริษัท เจริญโภคภัณฑ์อาหาร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับแต่ละงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน (ต่อ)

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
(ข) ค่าใช้จ่ายและอื่นๆ				
บริษัทที่มีอิทธิพลอย่างมีนัยสำคัญ				
ซื้อวัตถุดิบและสินค้า	2,583	2,332	640	624
ค่าสิทธิในการใช้เครื่องหมายการค้า	982	741	82	79
ค่าบริการด้านเทคนิควิชาการ	6	121	-	-
บริษัทย่อย				
ซื้อวัตถุดิบและสินค้า	-	-	554	750
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	59	-
ค่าตอบแทนการใช้ระบบงาน	-	-	37	41
ค่าเช่าและค่าบริการ	-	-	2	14
ค่าฝึกอบรมและสัมมนา	-	-	6	5
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	-	-	12	11
บริษัทร่วม การร่วมค้า				
และบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
ซื้อวัตถุดิบและสินค้า	20,859	17,888	117	131
ต้นทุนงานก่อสร้างอาคาร				
สิ่งปลูกสร้างและอื่นๆ	773	733	32	41
ค่าเช่าและค่าบริการ	307	466	33	65
ซื้อสินทรัพย์สิทธิการใช้	132	-	23	-
ซื้ออุปกรณ์และอื่นๆ	28	95	3	16
ค่าฝึกอบรมและสัมมนา	26	42	2	4
ค่าตอบแทนการใช้ระบบงาน	22	18	-	-
ค่าสิทธิในการใช้เครื่องหมายการค้า	13	26	-	-
ดอกเบี้ยจ่าย	4	3	-	-
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	440	393	31	32

บริษัท เจริญโภคภัณฑ์อาหาร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับแต่ละงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
(ก) รายได้				
บริษัทที่มีอิทธิพลอย่างมีนัยสำคัญ				
ขายสินค้า	-	1	-	-
รายได้ค่าตอบแทนการใช้ระบบงาน	1	1	-	-
บริษัทย่อย				
เงินปันผลรับ	-	-	5,260	6,611
ขายสินค้า	-	-	1,922	1,238
ดอกเบี้ยรับ	-	-	975	2,316
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุน	-	-	804	-
รายได้ค่าเช่า ค่าบริการ และอื่นๆ	-	-	3	3
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	-	-	-	2
บริษัทร่วม การร่วมค้า และบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
ขายสินค้า	36,361	31,139	1,185	463
รายได้ค่าเช่า ค่าบริการและอื่นๆ	118	107	2	2
เงินปันผลรับ	78	86	121	9
รายได้ค่าตอบแทนการใช้ระบบงาน	32	33	-	-
ดอกเบี้ยรับ	6	8	-	-
รายได้ค่าฝึกอบรมและสัมมนา	2	3	-	-
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	-	35	-	-
(ข) ค่าใช้จ่ายและอื่นๆ				
บริษัทที่มีอิทธิพลอย่างมีนัยสำคัญ				
ซื้อวัตถุดิบและสินค้า	5,110	4,657	1,255	1,208
ค่าสิทธิในการใช้เครื่องหมายการค้า	1,954	1,075	156	81
ค่าบริการด้านเทคนิควิชาการ	11	285	-	9

บริษัท เจริญโภคภัณฑ์อาหาร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับแต่ละงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน (ต่อ)

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
(ข) ค่าใช้จ่ายและอื่นๆ (ต่อ)				
บริษัทย่อย				
ซื้อวัตถุดิบและสินค้า	-	-	1,059	1,145
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	120	-
ค่าตอบแทนการใช้ระบบงาน	-	-	74	82
ค่าเช่าและค่าบริการ	-	-	4	28
ค่าฝึกอบรมและสัมมนา	-	-	8	9
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	-	-	19	18
บริษัทร่วม การร่วมค้า				
และบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
ซื้อวัตถุดิบและสินค้า	39,068	32,953	231	259
ต้นทุนงานก่อสร้างอาคาร				
สิ่งปลูกสร้างและอื่นๆ	1,392	1,338	61	63
ซื้อเครื่องหมายความการค้า	349	-	-	-
ค่าเช่าและค่าบริการ	636	919	61	136
ซื้อสินทรัพย์สิทธิการใช้	380	-	101	-
ค่าฝึกอบรมและสัมมนา	273	104	5	13
ซื้ออุปกรณ์และอื่นๆ	100	121	8	23
ค่าตอบแทนการใช้ระบบงาน	39	32	-	-
ค่าสิทธิในการใช้เครื่องหมายการค้า	32	43	-	-
ดอกเบี้ยจ่าย	7	6	-	-
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	871	795	55	54

บริษัท เจริญโภคภัณฑ์อาหาร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

5.2 ยอดคงเหลือกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 มีดังนี้

5.2.1 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
บริษัทที่มีอิทธิพลอย่างมีนัยสำคัญ	1	2	-	-
บริษัทย่อย	-	-	529	659
บริษัทร่วมและการร่วมค้า	4,270	5,182	25	39
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	8,566	7,371	1,316	530
รวม	12,837	12,555	1,870	1,228

5.2.2 เงินให้กู้ยืมระยะสั้น

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		
	ยอดคงค้าง		ยอดเฉลี่ย
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562	
การร่วมค้า	174	188	139
รวม	174	188	139

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ยอดคงค้าง		ยอดเฉลี่ย
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562	
บริษัทย่อย	15,298	43,075	27,311
รวม	15,298	43,075	27,311

กลุ่มบริษัทและบริษัทคำนวณยอดเฉลี่ยจากยอดคงค้างของเงินให้กู้ยืมระยะสั้น ณ วันสิ้นเดือนโดยไม่รวมดอกเบี้ยค้างรับ

บริษัท เจริญโภคภัณฑ์อาหาร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

5.2.3 เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้า

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
การร่วมค้า	53	8	-	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	2,329	3,685	-	-
รวม	2,382	3,693	-	-

5.2.4 เงินปันผลค้างรับ

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
บริษัทย่อย	-	-	-	2,690
บริษัทร่วม	134	128	-	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	37	-	-
รวม	134	165	-	2,690

5.2.5 ดอกเบี้ยค้างรับ

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
การร่วมค้า	1	1	-	-
รวม	1	1	-	-

บริษัท เจริญโภคภัณฑ์อาหาร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

5.2.6 เงินให้กู้ยืมระยะยาว

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		
	ยอดคงค้าง		ยอดเฉลี่ย
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	
	2563	2562	
บริษัทรวม	45	29	41
รวม	45	29	41

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ยอดคงค้าง		ยอดเฉลี่ย
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	
	2563	2562	
บริษัทย่อย	570	600	580
รวม	570	600	580

กลุ่มบริษัทและบริษัทคำนวณยอดเฉลี่ยจากยอดคงค้างของเงินให้กู้ยืมระยะยาว ณ วันสิ้นเดือนโดยไม่รวมดอกเบี้ยค้างรับ

5.2.7 เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562
บริษัทที่มีอิทธิพลอย่างมีนัยสำคัญ	568	429	130	63
บริษัทย่อย	-	-	75	97
บริษัทร่วมและการร่วมค้า	498	497	4	6
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	4,403	4,664	50	84
รวม	5,469	5,590	259	250

บริษัท เจริญโภคภัณฑ์อาหาร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

5.2.8 เงินกู้ยืมระยะสั้น

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		
	ยอดคงค้าง		
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	ยอดเฉลี่ย
	2563	2562	
การร่วมค้า	758	657	727
รวม	758	657	727

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ยอดคงค้าง		
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	ยอดเฉลี่ย
	2563	2562	
บริษัทย่อย	6,268	6,500	6,250
รวม	6,268	6,500	6,250

กลุ่มบริษัทและบริษัทคำนวณยอดเฉลี่ยจากยอดคงค้างของเงินกู้ยืมระยะสั้น ณ วันสิ้นเดือนโดยไม่รวมดอกเบี้ยค้างจ่าย

5.2.9 หนี้สินตามสัญญาเช่า

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562
บริษัทย่อย	-	-	63	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	2,816	-	240	-
รวม	2,816	-	303	-

บริษัท เจริญโภคภัณฑ์อาหาร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

5.3 ยอดคงเหลือของเงินให้กู้ยืม/เงินกู้ยืมและอัตราดอกเบี้ย

ยอดคงเหลือของเงินให้กู้ยืม/เงินกู้ยืมและอัตราดอกเบี้ย ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 และ 31 ธันวาคม 2562 สรุปได้ดังนี้

	งบการเงินรวม					
	(หน่วย: ล้านบาท)					
	ยอดคงเหลือที่มี อัตราดอกเบี้ยคงที่		ยอดคงเหลือที่มี อัตราดอกเบี้ยลอยตัว		อัตราดอกเบี้ยเฉลี่ย (อัตราร้อยละ)	
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น						
แก่การร่วมค้า	174	188	-	-	4.85	4.74
เงินให้กู้ยืมระยะยาว						
แก่บริษัทร่วม	45	29	-	-	2.81	3.51
เงินกู้ยืมระยะสั้นจาก						
การร่วมค้า	758	657	-	-	2.00	2.00
งบการเงินเฉพาะกิจการ						
(หน่วย: ล้านบาท)						
	ยอดคงเหลือที่มี อัตราดอกเบี้ยคงที่		ยอดคงเหลือที่มี อัตราดอกเบี้ย		อัตราดอกเบี้ยเฉลี่ย (อัตราร้อยละ)	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562	2563	2562
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น						
แก่บริษัทย่อย	-	-	15,298	43,075	5.88	6.88
เงินให้กู้ยืมระยะยาว						
แก่บริษัทย่อย	570	600	-	-	5.00	5.00
เงินกู้ยืมระยะสั้น						
จากบริษัทย่อย	6,268	6,500	-	-	3.62	3.85

บริษัท เจริญโภคภัณฑ์อาหาร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

5.4 ค่าตอบแทนผู้บริหารที่สำคัญ

ค่าตอบแทนผู้บริหารที่สำคัญประกอบด้วย

			(หน่วย: ล้านบาท)	
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				
ผลประโยชน์ระยะสั้น	327	311	49	40
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน				
ภายใต้โครงการผลประโยชน์				
พนักงานที่กำหนดไว้	6	42	1	11
รวม	333	353	50	51
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				
ผลประโยชน์ระยะสั้น	629	629	95	74
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน				
ภายใต้โครงการผลประโยชน์				
พนักงานที่กำหนดไว้	13	45	2	12
รวม	642	674	97	86
ณ วันที่ 30 มิถุนายน				
ประมาณการหนี้สินสำหรับ				
ผลประโยชน์พนักงาน	557	421	96	93
รวม	557	421	96	93

บริษัท เจริญโภคภัณฑ์อาหาร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

5.5 ภาระผูกพัน

กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 และ 31 ธันวาคม 2562 ดังนี้

ภาระผูกพันตามสัญญาที่เป็นรายจ่ายฝ่ายทุน

		(หน่วย: ล้านบาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
		2563	2562	2563	2562
สัญญาที่ยังไม่ได้รับรู้					
ส่วนใหญ่เป็นสัญญาก่อสร้างอาคารและ					
สิ่งปลูกสร้างและซื้อเครื่องจักรและอื่นๆ					
		1,116	703	2	7

5.6 สัญญาที่สำคัญ

สัญญาที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันที่มีการเปลี่ยนแปลงในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 มีดังนี้

5.6.1 สัญญาซื้อขายที่ดิน

ในระหว่างปี 2562 Chia Tai Investment Co., Ltd. (“CTI”) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยที่บริษัทถือหุ้นทางอ้อมในสัดส่วนร้อยละ 52.24 ของหุ้นที่ออกและชำระแล้ว ได้เข้าทำสัญญาซื้อขายที่ดินที่ใช้ในการประกอบธุรกิจผลิตและจำหน่ายอาหารสัตว์ในประเทศจีนกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (Yueyang C.T. Agricultural Husbandry Co., Ltd., Heilongjiang Chia Tai Enterprise Co., Ltd. และ Hengyang Chia Tai Co., Ltd.) เป็นจำนวนเงินรวม 58 ล้านเร็นมินบิ หรือเทียบเท่าประมาณ 260 ล้านบาท

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 CTI ได้ซื้อทรัพย์สินบางส่วนไปแล้วเป็นจำนวนเงิน 22 ล้านเร็นมินบิ หรือเทียบเท่าประมาณ 99 ล้านบาท

บริษัท เจริญโภคภัณฑ์อาหาร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

5.6.2 สัญญาซื้อเครื่องหมายความการค้า

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 บริษัท ซีพีเอฟ เรสเทอรองท์ แอนด์ ฟู้ดเชน จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยที่บริษัทถือหุ้นทางอ้อมในสัดส่วนร้อยละ 99.99 ของหุ้นที่ออกและชำระแล้ว ได้เข้าทำสัญญาซื้อเครื่องหมายความการค้ากับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่ง (บริษัท สตาร์มาร์เก็ตติ้ง จำกัด) เป็นจำนวนเงินรวม 349 ล้านบาท

5.6.3 สัญญาซื้อขายเงินลงทุน

ในระหว่างปี 2562 บริษัทได้เข้าทำสัญญาซื้อขายเงินลงทุนใน C.P. Aquaculture (Dongfang) Co., Ltd., Zhangzhou C.P. Chia Tai Aquaculture Co., Ltd. และ C.P. Aquaculture (Zhanjiang) Co., Ltd. ที่บริษัทถือในสัดส่วนร้อยละ 100 กับ CP China Investment Limited ซึ่งเป็นบริษัทย่อยทางอ้อมในต่างประเทศ เป็นจำนวนเงินรวม 425 ล้านเร็นมินบิ หรือเทียบเท่าประมาณ 1,946 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 บริษัทได้จัดประเภทเงินลงทุนในบริษัทย่อยดังกล่าวเป็นสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่จัดประเภทเป็นสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขายในงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 รายการซื้อขายเงินลงทุนทั้งหมดเสร็จสิ้นแล้ว โดยบริษัทรับรู้ผลกำไรจากการขายเงินลงทุนดังกล่าวในงบกำไรขาดทุนเฉพาะกิจการเป็นจำนวนเงิน 804 ล้านบาท

6 เงินลงทุนในบริษัทย่อย

รายการเคลื่อนไหวในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน มีดังนี้

	งบการเงินรวม		(หน่วย: ล้านบาท) งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
ณ วันที่ 1 มกราคม	-	-	191,466	151,976
ซื้อ/ลงทุนเพิ่ม	-	-	21,029	9,764
ขาดทุนจากการด้อยค่า	-	-	-	(495)
จัดประเภทเป็นสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
ที่ถือไว้เพื่อขาย	-	-	-	(1,248)
ณ วันที่ 30 มิถุนายน	-	-	212,495	159,997

บริษัท เจริญโภคภัณฑ์อาหาร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ณ วันที่ 31 ธันวาคม

-

191,466

บริษัท เจริญโภคภัณฑ์อาหาร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

รายละเอียดเงินลงทุนในบริษัทย่อยและเงินปันผลรับ

เงินลงทุนในบริษัทย่อย ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 และ 31 ธันวาคม 2562 และเงินปันผลรับสำหรับแต่ละงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน มีดังนี้

</

บริษัท เจริญโภคภัณฑ์อาหาร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

รายละเอียดเงินลงทุนในบริษัทย่อยและเงินปันผลรับ (ต่อ)

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ										เงินปันผลรับ	
	สัดส่วน										สำหรับงวดหกเดือน	
	ความเป็นเจ้าของ										สิ้นสุดวันที่	
	(ร้อยละ)		ทุนชำระแล้ว		วิธีราคาทุน		การด้อยค่าสะสม		ราคาทุน - สุทธิ			
	30	31	30	31	30	31	30	31	30	31	30	30
	มิถุนายน	ธันวาคม	มิถุนายน	ธันวาคม	มิถุนายน	ธันวาคม	มิถุนายน	ธันวาคม	มิถุนายน	ธันวาคม	มิถุนายน	มิถุนายน
	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562
C.P. Standart Gida Sanayi ve Ticaret A.S.	79.37	79.37	6,596	6,596	3,736	3,736	-	-	3,736	3,736	-	-
Charoen Pokphand Foods Kenya Co., Ltd.	99.99	99.99	8	8	8	8	(8)	(8)	-	-	-	-
Charoen Pokphand Foods (Overseas) LLC	8.15	8.15	3,420	3,420	1,394	1,394	(1,085)	(1,085)	309	309	-	-
Charoen Pokphand Foods Philippines Corporation	23.81	23.81	4,487	4,487	1,055	1,055	-	-	1,055	1,055	-	-
CPF Investment Limited	100.00	100.00	55,662	55,662	55,644	55,644	-	-	55,644	55,644	-	-
CPF Tanzania Limited	58.26	58.26	224	224	129	129	(129)	(129)	-	-	-	-
C.P. Foods Holdings Limited	100.00	100.00	1	1	1	1	-	-	1	1	-	-
C.P. Foods International Limited	100.00	100.00	1	1	1	1	-	-	1	1	-	-
CPF Netherlands B.V.	99.99	99.99	37,663	37,663	38,148	38,148	-	-	38,148	38,148	-	-
CPF Poland S.A.	66.67	66.67	185	141	124	95	-	-	124	95	-	-
Homegrown Shrimp (USA) LLC	100.00	100.00	209	209	209	209	-	-	209	209	-	-
CP Foods Capital Limited	100.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
รวม					208,526	187,497	(1,222)	(1,222)	207,304	186,275	5,100	6,480
รวมทั้งสิ้น					213,717	192,688	(1,222)	(1,222)	212,495	191,466	5,260	6,611

บริษัท เจริญโภคภัณฑ์อาหาร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

7 เงินลงทุนในบริษัทร่วม

รายการเคลื่อนไหวในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน มีดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
ณ วันที่ 1 มกราคม	105,893	96,126	335	335
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุน	3,178	3,837	-	-
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จ				
อื่นของเงินลงทุน	(1,009)	-	-	-
เงินปันผลรับ	(4,621)	(3,729)	-	-
ซื้อ/ลงทุนเพิ่ม	3,489	1,443	5,377	-
ขาย	(1,571)	(2,725)	(179)	-
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลง				
มาตรฐานบัญชี	3	(509)	-	-
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	64	(365)	-	-
อื่นๆ	-	(66)	-	-
ณ วันที่ 30 มิถุนายน	<u>104,914</u>	<u>94,521</u>	<u>5,533</u>	<u>335</u>
ณ วันที่ 31 ธันวาคม		<u>105,893</u>		<u>335</u>

กลุ่มบริษัทได้แสดงเงินลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัทร่วมแห่งหนึ่งคือ บริษัท ซีพี ออลล์ จำกัด (มหาชน) (“CPALL”) ซึ่งเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยตามวิธีส่วนได้เสียในงบการเงินรวมระหว่างกาล มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนดังกล่าว ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 มีจำนวนเงิน 206,317 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2562: 219,824 ล้านบาท)

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 บริษัทได้เข้าทำสัญญาซื้อหุ้นสามัญจำนวน 90 ล้านหุ้นของ CPALL จากบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง (บริษัท ซี.พี. เมอร์แซนไดซิ่ง จำกัด) เป็นจำนวนเงิน 5,377 ล้านบาท โดยชำระค่าหุ้นดังกล่าวด้วยการหักถดถอยหนี้กับเงินให้กู้ยืมระยะสั้น นอกจากนี้กลุ่มบริษัทและบริษัทได้ขายเงินลงทุนบางส่วนในบริษัทร่วม ซึ่งมีมูลค่าตามบัญชีเป็นจำนวนเงิน 1,571 และ 179 ล้านบาท ตามลำดับ (2562: กลุ่มบริษัทมีมูลค่าตามบัญชีเป็นจำนวนเงิน 2,725 ล้านบาท) โดยมีกำไรจากการขายเงินลงทุนดังกล่าวในงบกำไรขาดทุนรวมและงบกำไรขาดทุนเฉพาะกิจการเป็นจำนวนเงิน 1,575 ล้านบาทและ 30 ล้านบาท ตามลำดับ (2562: กลุ่มบริษัทมีกำไรจากการขายเงินลงทุนเป็นจำนวนเงิน 4,509 ล้านบาท)

บริษัท เจริญโภคภัณฑ์อาหาร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

รายละเอียดเงินลงทุนในบริษัทร่วมและเงินปันผลรับ

เงินลงทุนในบริษัทร่วม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 และ 31 ธันวาคม 2652 และเงินปันผลรับสำหรับแต่ละงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน มีดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

งบการเงินรวม																
ประเทศที่ ดำเนินธุรกิจ	สัดส่วน ความเป็นเจ้าของ (ทั้งทางตรง และทางอ้อม) (ร้อยละ)		งบการเงินรวม													
			ทุนชำระแล้ว				วิธีราคาทุน				การด้อยค่า สะสม		ส่วนได้เสีย - สุทธิ		เงินปันผลรับ สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่	
			วิธีส่วนได้เสีย													
			30	31	30	31	30	31	30	31	30	31	30	30		
	มิถุนายน	ธันวาคม	มิถุนายน	ธันวาคม	มิถุนายน	ธันวาคม	มิถุนายน	ธันวาคม	มิถุนายน	ธันวาคม	มิถุนายน	ธันวาคม	มิถุนายน	มิถุนายน		
2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562			
หลักทรัพย์ในความต้องการ																
ของตลาด																
บริษัท ซีพี ออลล์ จำกัด																
(มหาชน)	ไทย	33.89	33.86	8,983	8,983	83,985	81,914	98,394	98,848	-	-	98,394	98,848	3,801	3,624	
รวม					83,985	81,914	98,394	98,848	-	-	98,394	98,848	3,801	3,624		
หลักทรัพย์ที่ไม่ใช่หลักทรัพย์																
ในความต้องการของตลาด																
บริษัท นว 84 จำกัด	ไทย	25.00	25.00	1,203	1,203	159	159	163	163	-	-	163	163	-	-	
บริษัท รอส บริดเดอร์ส																
สยาม จำกัด	ไทย	49.99	49.99	70	70	35	35	122	132	-	-	122	132	42	51	
บริษัท สยาม ริเวีย จำกัด	ไทย	29.99	29.99	60	60	18	18	10	17	-	-	10	17	-	-	

บริษัท เจริญโภคภัณฑ์อาหาร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

รายละเอียดเงินลงทุนในบริษัทร่วมและเงินปันผลรับ (ต่อ)

</

บริษัท เจริญโภคภัณฑ์อาหาร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

รายละเอียดเงินลงทุนในบริษัทร่วมและเงินปันผลรับ (ต่อ)

</

บริษัท เจริญโภคภัณฑ์อาหาร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

* BHJ Kalino Food AB (“BHJ”) เป็นบริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดย CPF Denmark A/S (“CPF DM”) ในอัตราร้อยละ 29.00 ของหุ้นที่ออกและจำหน่ายแล้ว โดย CPF DM เป็นบริษัทย่อยที่บริษัทถือหุ้นทางอ้อมในอัตราร้อยละ 52.00 ของหุ้นทั้งหมดที่ออกจำหน่ายแล้วของ CPF DM ดังนั้นกลุ่มบริษัทบันทึกเงินลงทุนใน BHJ ในอัตราร้อยละ 15.08 ในงบการเงินรวมระหว่างกาลตามวิธีส่วนได้เสีย

** Ningxia Xiao Ming Animal Husbandry Co., Ltd. (“Ningxia Xiao Ming”), Qingdao Yi Bang Bio Engineering Co., Ltd. (“Qingdao Yi Bang”) และ Cixi Zhuda Investment Center Limited Partnership (“Cixi Zhuda”) เป็นบริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดย Chia Tai Investment Co., Ltd. (“CTI”) ในอัตราร้อยละ 16.07 ร้อยละ 12.00 และร้อยละ 1.00 ของหุ้นที่ออกและจำหน่ายแล้ว ตามลำดับ โดย CTI เป็นบริษัทย่อยที่บริษัทถือหุ้นทางอ้อมในอัตราร้อยละ 52.24 ของหุ้นทั้งหมดที่ออกจำหน่ายแล้วของ CTI ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 ดังนั้นกลุ่มบริษัทจึงบันทึกเงินลงทุนใน Ningxia Xiao Ming, Qingdao Yi Bang และ Cixi Zhuda ในอัตราร้อยละ 8.40 ร้อยละ 6.27 และร้อยละ 0.52 ตามลำดับในงบการเงินรวมระหว่างกาลตามวิธีส่วนได้เสีย เนื่องจาก CTI เป็นผู้มีอิทธิพลอย่างมีนัยสำคัญในบริษัทดังกล่าวโดยมีตัวแทนอยู่ในคณะกรรมการ รวมทั้งมีส่วนร่วมในการกำหนดนโยบายและมีส่วนร่วมในการตัดสินใจในเรื่องที่สำคัญของบริษัทดังกล่าว

*** Zhan Jiang Deni Carburetor Co., Ltd. (“Zhanjiang Deni”) เป็นบริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดย Chia Tai Enterprises International Limited (“CTEI”) ในอัตราร้อยละ 28.00 ของหุ้นที่ออกและจำหน่ายแล้ว โดย CTEI เป็นบริษัทย่อยที่บริษัทถือหุ้นทางตรงและทางอ้อมในอัตราร้อยละ 50.43 ของหุ้นทั้งหมดที่ออกจำหน่ายแล้วของ CTEI ดังนั้นกลุ่มบริษัทจึงบันทึกเงินลงทุนใน Zhanjiang Deni ในอัตราร้อยละ 14.12 ในงบการเงินรวมระหว่างกาลตามวิธีส่วนได้เสีย

บริษัท เจริญโภคภัณฑ์อาหาร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

รายละเอียดเงินลงทุนในบริษัทร่วมและเงินปันผลรับ (ต่อ)

(หน่วย: ล้านบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ													
ประเทศที่ ดำเนินธุรกิจ	สัดส่วน ความเป็นเจ้าของ						การด้อยค่า				เงินปันผลรับ สำหรับงวดหกเดือน		
	สัดส่วน (ร้อยละ)		ทุนชำระแล้ว		วิธีราคาทุน		สะสม		ราคาทุน - สุทธิ		สิ้นสุดวันที่		
30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 มิถุนายน 2563	30 มิถุนายน 2562		
หลักทรัพย์ในความต้องการ ของตลาด													
บริษัท ซีพี ออลล์ จำกัด (มหาชน)	ไทย	0.97	-	8,983	-	5,198	-	-	-	5,198	-	113	-
รวม						5,198	-	-	-	5,198	-	113	-
หลักทรัพย์ที่ไม่ใช่หลักทรัพย์ ในความต้องการของตลาด													
บริษัท นว 84 จำกัด	ไทย	25.00	25.00	1,203	1,203	159	159	-	-	159	159	-	-
C.P. Aquaculture (India) Private Limited	อินเดีย	31.70	31.70	192	192	176	176	-	-	176	176	-	-
รวม						335	335	-	-	335	335	-	-
รวมทั้งสิ้น						5,533	335	-	-	5,533	335	113	-

บริษัท เจริญโภคภัณฑ์อาหาร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

8 เงินลงทุนในการร่วมค้า

รายการเคลื่อนไหวของเงินลงทุนในการร่วมค้าในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน มีดังนี้

	งบการเงินรวม		(หน่วย: ล้านบาท)	
			งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
ณ วันที่ 1 มกราคม	19,434	9,596	4,360	4,360
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุน	1,085	381	-	-
เงินปันผลรับ	(282)	(181)	-	-
โอนส่วนได้เสียในการร่วมค้าที่มีอยู่ก่อน				
การเปลี่ยนสถานะภาพเป็นบริษัทย่อย	(29)	-	-	-
ซื้อ/ลงทุนเพิ่ม	259	55	-	-
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	(179)	(223)	-	-
อื่นๆ	(2)	-	-	-
ณ วันที่ 30 มิถุนายน	<u>20,286</u>	<u>9,628</u>	<u>4,360</u>	<u>4,360</u>
ณ วันที่ 31 ธันวาคม		<u>19,434</u>		<u>4,360</u>

บริษัท เจริญโภคภัณฑ์อาหาร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

รายละเอียดเงินลงทุนในการร่วมค้าและเงินปันผลรับ

เงินลงทุนในการร่วมค้า ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 และ 31 ธันวาคม 2562 และเงินปันผลรับสำหรับแต่ละงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน มีดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

งบการเงินรวม														
ประเทศที่ ดำเนินธุรกิจ	สัดส่วน ความเป็นเจ้าของ (ทั้งทางตรง และทางอ้อม)		ทุนชำระแล้ว		วิธีราคาทุน		วิธีส่วนได้เสีย		การด้อยค่า สะสม		ส่วนได้เสีย - สุทธิ		เงินปันผลรับ	
	สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่													
	(ร้อยละ)		มิถุนายน	ธันวาคม	มิถุนายน	ธันวาคม	มิถุนายน	ธันวาคม	มิถุนายน	ธันวาคม	มิถุนายน	ธันวาคม	มิถุนายน	มิถุนายน
	30	31	30	31	30	31	30	31	30	31	30	31	30	30
มิถุนายน	ธันวาคม	มิถุนายน	ธันวาคม	มิถุนายน	ธันวาคม	มิถุนายน	ธันวาคม	มิถุนายน	ธันวาคม	มิถุนายน	ธันวาคม	มิถุนายน	มิถุนายน	
2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	
หลักทรัพย์ที่ไม่ใช่หลักทรัพย์														
ในความต้องการของตลาด														
บริษัท ซีพี-เมจิ จำกัด														
(“CP-Meiji”) *	ไทย	59.99	59.99	500	500	1,200	1,200	2,665	2,414	-	-	2,665	2,414	- 180
บริษัท ดัศกาลบี กรุ๊ป จำกัด	ไทย	-	41.35	-	133	-	55	-	36	-	-	-	36	- -
Andhra Pradesh Broodstock														
Multiplicationcentre Private														
Limited **	อินเดีย	74.99	74.99	132	132	98	98	91	92	-	-	91	92	- -
Beijing Chia Tai Feedmill Co., Ltd.	จีน	26.12	26.12	157	157	128	128	250	231	-	-	250	231	- -
Camamor Produtos Marinhos S.A.	บราซิล	40.00	40.00	103	103	566	566	420	496	-	-	420	496	- -
CP-MP Logistics Joint Stock														
Company	เวียดนาม	32.43	32.43	16	16	8	8	6	7	-	-	6	7	- -

บริษัท เจริญโภคภัณฑ์อาหาร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

รายละเอียดเงินลงทุนในการร่วมค้าและเงินปันผลรับ (ต่อ)

(หน่วย: ล้านบาท)															
งบการเงินรวม															
ประเทศที่ ดำเนินธุรกิจ	สัดส่วน ความเป็นเจ้าของ (ทั้งทางตรง และทางอ้อม) (ร้อยละ)									การด้อยค่า		ส่วนได้เสีย -		เงินปันผลรับ	
				ทุนชำระแล้ว		วิธีราคาทุน		วิธีส่วนได้เสีย		สะสม		สุทธิ		สำหรับงวดหกเดือน	
														สิ้นสุดวันที่	
		30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	30 มิถุนายน
		2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562
Handan Chia Tai Feed Co., Ltd.	จีน	26.12	26.12	56	56	-	-	21	20	-	-	21	20	-	1
Henan East Chia Tai Co., Ltd.	จีน	26.12	26.12	170	170	225	225	249	231	-	-	249	231	-	-
HyLife Group Holdings Ltd. **	แคนาดา	50.10	50.10	1,555	1,555	9,995	9,736	10,223	9,736	-	-	10,223	9,736	282	-
ECI Metro Investment Co., Ltd.	จีน	25.21	25.21	378	378	1,296	1,296	2,873	2,666	-	-	2,873	2,666	-	-
SuperDrob S.A.	โปแลนด์	49.45	49.45	4,708	4,708	3,794	3,794	3,483	3,501	-	-	3,483	3,501	-	-
Westbridge Foods Holding B.V. **	เนเธอร์แลนด์	50.00	50.00	1	1	6	6	5	4	-	-	5	4	-	-
รวม						17,316	17,112	20,286	19,434	-	-	20,286	19,434	282	181

บริษัท เจริญโภคภัณฑ์อาหาร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

* CP-Meiji เป็นการร่วมค้า เนื่องจากตามข้อบังคับของ CP-Meiji ได้กำหนดให้ผู้ลงทุนมีอำนาจควบคุมร่วมกันในการตัดสินใจที่สำคัญทางการเงินและการดำเนินงาน และมีสิทธิในสินทรัพย์สุทธิของ CP-Meiji กลุ่มบริษัทได้บันทึกบัญชีเงินลงทุนในการร่วมค้าตามวิธีส่วนได้เสียในงบการเงินรวมระหว่างกาล

** Andhra Pradesh Broodstock Multiplicationcentre Private Limited, HyLife Group Holdings Ltd. และ Westbridge Foods Holding B.V. เป็นการร่วมค้านี้เนื่องจากผู้ลงทุนมีอำนาจควบคุมร่วมกันในการตัดสินใจที่สำคัญทางการเงินและการดำเนินงาน และมีสิทธิในสินทรัพย์สุทธิของ Andhra Pradesh Broodstock Multiplicationcentre Private Limited, HyLife Group Holdings Ltd. และ Westbridge Foods Holding B.V. กลุ่มบริษัทได้บันทึกบัญชีเงินลงทุนในการร่วมค้าตามวิธีส่วนได้เสียในงบการเงินรวมระหว่างกาล

บริษัท เจริญโภคภัณฑ์อาหาร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

รายละเอียดเงินลงทุนในการร่วมค้าและรับเงินปันผลรับ (ต่อ)

บริษัท เจริญโภคภัณฑ์อาหาร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

9 ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

การซื้อ การจำหน่าย และการ โอนที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน มีดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม			
	2563		2562	
	การซื้อและ การโอนเข้า - ราคาทุน/ ราคาตาม บัญชีสุทธิ	การจำหน่าย และการ โอนออก - ราคาตาม บัญชีสุทธิ	การซื้อและ การโอนเข้า - ราคาทุน/ ราคาตาม บัญชีสุทธิ	การจำหน่าย และการ โอนออก - ราคาตาม บัญชีสุทธิ
ที่ดิน	282	25	342	-
อาคารและส่วนปรับปรุงอาคาร และระบบสาธารณูปโภค	3,967	1,599	4,584	303
เครื่องจักรและอุปกรณ์	4,596	456	5,793	447
อื่นๆ	684	56	627	59
สินทรัพย์ระหว่างการก่อสร้างและติดตั้ง	12,000	9,223	8,842	8,968
รวม	21,529	11,359	20,188	9,777

บริษัท เจริญโภคภัณฑ์อาหาร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

การซื้อ การจำหน่าย และการโอนที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน มีดังนี้ (ต่อ)

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	2563		2562	
	การซื้อและ การโอนเข้า - ราคาทุน/ ราคาตาม บัญชีสุทธิ	การจำหน่าย และการ โอนออก - ราคาตาม บัญชีสุทธิ	การซื้อและ การโอนเข้า - ราคาทุน/ ราคาตาม บัญชีสุทธิ	การจำหน่าย และการ โอนออก - ราคาตาม บัญชีสุทธิ
อาคารและส่วนปรับปรุงอาคาร				
และระบบสาธารณูปโภค	102	11	335	241
เครื่องจักรและอุปกรณ์	311	10	153	108
อื่นๆ	13	-	18	3
สินทรัพย์ระหว่างการก่อสร้างและติดตั้ง	147	382	250	426
รวม	573	403	756	778

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 กลุ่มบริษัทและบริษัทได้มีการประเมินราคาที่ดินใหม่โดยผู้ประเมินราคาอิสระ โดยพิจารณาตามเกณฑ์มูลค่ายุติธรรมด้วยวิธีเปรียบเทียบข้อมูลตลาด ทำให้กลุ่มบริษัทและบริษัทรับรู้มูลค่าที่ดินเพิ่มขึ้นในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการจำนวน 11,741 ล้านบาท และ 2,837 ล้านบาท ตามลำดับ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 มูลค่าที่ดินของกลุ่มบริษัทและบริษัท มีจำนวนเงินรวม 45,549 ล้านบาท และ 9,221 ล้านบาท ตามลำดับ (31 ธันวาคม 2562: 33,489 ล้านบาท และ 6,383 ล้านบาท ตามลำดับ)

การวัดมูลค่ายุติธรรม

การวัดมูลค่ายุติธรรมของที่ดินดังกล่าวถูกจัดลำดับชั้นการวัดมูลค่ายุติธรรมอยู่ในระดับที่ 3 จากเกณฑ์ข้อมูลที่นำมาใช้ในเทคนิคการประเมินมูลค่ายุติธรรม

เทคนิคการประเมินมูลค่าและข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้ที่มีนัยสำคัญที่ใช้ในการวัดมูลค่ายุติธรรมของที่ดินแสดงในตาราง ดังต่อไปนี้

บริษัท เจริญโภคภัณฑ์อาหาร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

เทคนิคการประเมินมูลค่า	ข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้ที่มีนัยสำคัญ	ความสัมพันธ์ระหว่างข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้ที่มีนัยสำคัญและการวัดมูลค่ายุติธรรม
วิธีเปรียบเทียบข้อมูลตลาด	ราคาเสนอขายและราคาซื้อขายจริงของที่ดินเปรียบเทียบที่คล้ายคลึงกัน ปรับด้วยปัจจัยความต่างอื่นๆ	มูลค่ายุติธรรมที่ประมาณการไว้จะเพิ่มขึ้น (ลดลง) หากราคาต่อพื้นที่สูงขึ้น (ลดลง)

10 สัญญาเช่า

รายการเคลื่อนไหวของสินทรัพย์สิทธิการใช้มีดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
สินทรัพย์สิทธิการใช้				
ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	3	37,504		423
เพิ่มขึ้น		2,751		126
หัก ชกเลิกสัญญา		(303)		-
หัก ค่าเสื่อมราคา		(2,242)		(105)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน		(77)		-
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563		37,633		444

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับ	สำหรับ	สำหรับ	สำหรับ
	งวดสามเดือน	งวดหกเดือน	งวดสามเดือน	งวดหกเดือน
สำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563				
รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน				
ดอกเบี้ยจ่ายของหนี้สินตามสัญญาเช่า	509	1,138	3	6
ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวกับสัญญาเช่าระยะสั้น	534	933	26	49
ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวกับสัญญาเช่าสินทรัพย์ที่มีมูลค่าต่ำ	5	11	1	1
ค่าเช่าจ่ายที่ผันแปรตามยอดขาย	13	33	-	3

บริษัท เจริญโภคภัณฑ์อาหาร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

กระแสเงินสดจ่ายทั้งหมดของสัญญาเช่าที่แสดงในงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 มีจำนวน 4,356 ล้านบาท และ 188 ล้านบาท ตามลำดับ

11 หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ย

11.1 เมื่อวันที่ 5 มิถุนายน 2563 บริษัทได้ออกหุ้นกู้ครั้งที่ 1/2563 ชนิดระบุชื่อผู้ถือประเภทไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกัน และมีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้ เป็นจำนวนเงินรวม 25,000 ล้านบาท โดยแบ่งเป็น

- ชุดที่ 1 จำนวน 8,408 ล้านบาท มีอายุ 4 ปี โดยมีอัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 3.00 ต่อปี
- ชุดที่ 2 จำนวน 7,164 ล้านบาท มีอายุ 7 ปี โดยมีอัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 3.40 ต่อปี
- ชุดที่ 3 จำนวน 2,725 ล้านบาท มีอายุ 4 ปี โดยมีอัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 3.00 ต่อปี
- ชุดที่ 4 จำนวน 2,643 ล้านบาท มีอายุ 7 ปี โดยมีอัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 3.40 ต่อปี
- ชุดที่ 5 จำนวน 940 ล้านบาท มีอายุ 12 ปี โดยมีอัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 3.75 ต่อปี
- ชุดที่ 6 จำนวน 3,120 ล้านบาท มีอายุ 15 ปี โดยมีอัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 4.00 ต่อปี

หุ้นกุดังกล่าวได้รับการจัดอันดับเครดิตไว้ที่ระดับ “A+” โดยบริษัท ทริสเรตติ้ง จำกัด เมื่อวันที่ 31 มีนาคม 2563 ทั้งนี้ บริษัทได้นำหุ้นกุดังกล่าวไปขึ้นทะเบียนกับสมาคมตลาดตราสารหนี้ไทยแล้วเมื่อวันที่ 5 มิถุนายน 2563

11.2 เมื่อวันที่ 13 พฤษภาคม 2563 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัท มีมติอนุมัติให้ CP Foods Capital Limited (“CPFC”) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยที่บริษัทถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 100.00 ของหุ้นที่ออกและชำระแล้ว ออกและเสนอขายหุ้นกู้อนุพันธ์ (Exchangeable Bonds) มูลค่ารวม 275 ล้านดอลลาร์สหรัฐ ครอบคลุมในปี 2568 โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 0.5 ต่อปี (“หุ้นกู้”) ซึ่งผู้ถือหุ้นกู้สามารถแลกเปลี่ยนเป็นหลักทรัพย์ที่ใช้แลกเปลี่ยนได้ตามสัดส่วนการถือหุ้นกู้ โดยมีบริษัทเป็นผู้ให้การสนับสนุน (Sponsor Undertaking) โดยหลักทรัพย์ที่ใช้แลกเปลี่ยน ณ วันออกหุ้นกู้ เป็นหุ้นของบริษัทจำนวน 234 ล้านหุ้น ตามข้อกำหนดสิทธิของหุ้นกู้ ผู้ถือหุ้นกู้มีสิทธิเลือก (1) แปลงสภาพหุ้นกู้เป็นหุ้นบริษัทหรือ (2) ขอไถ่ถอนหุ้นกู้จาก CPFC เมื่อครบ 2 ปีนับแต่วันที่ออกหุ้นกู้ หรือ (3) ถือหุ้นกู้ไว้จนถึงวันครบกำหนดไถ่ถอน โดยกรณี (2) หรือ (3) ผู้ถือหุ้นกู้จะได้รับชำระเป็นเงินสด ทั้งนี้ตามหลักเกณฑ์และเงื่อนไขที่ระบุไว้ในข้อกำหนดสิทธิของหุ้นกู้ ในกรณีที่ผู้ถือหุ้นกู้เลือกที่จะใช้สิทธิแปลงสภาพหุ้นกู้เป็นหุ้นของบริษัท และจำนวนหุ้นของบริษัททั้งหมดที่จะต้องส่งมอบให้กับผู้ถือหุ้นดังกล่าวเกินกว่าจำนวนหุ้นสูงสุด (Threshold) ตามที่ได้ระบุไว้ในข้อกำหนดสิทธิของหุ้นกู้ CPFC สามารถส่งมอบเงินสดในจำนวนเทียบเท่ามูลค่าหุ้นบริษัทส่วนเกินจำนวนหุ้นสูงสุดให้แก่ผู้ถือหุ้นกู้ก็ได้ โดยอัตราส่วนการแลกเปลี่ยนแรกเริ่มสำหรับหุ้นกู้ทุกๆ เงินต้น 200,000 ดอลลาร์สหรัฐ จะได้รับหุ้นของ

บริษัท เจริญโภคภัณฑ์อาหาร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

บริษัทเท่ากับ 170,435 หุ้น (ปีเศษทศนิยม) (1 หุ้นของบริษัท เท่ากับ 36.80 บาท ณ อัตราแลกเปลี่ยนเท่ากับ 31.36 บาท ต่อ 1 เหรียญสหรัฐ) นอกจากนี้ CPFC ในฐานะผู้ออกหุ้นกู้ มีสิทธิไถ่ถอนหุ้นกู้ในอัตราร้อยละ 110.58 ของยอดเงินต้นของหุ้นกู้ ณ วันครบกำหนดไถ่ถอน
ทั้งนี้การออกและเสนอขายหุ้นกู้ดังกล่าวเสร็จสมบูรณ์และได้เข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์สิงคโปร์เมื่อวันที่ 18 มิถุนายน 2563

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 มูลค่าตามบัญชีของหุ้นกู้ดังกล่าวข้างต้น มีจำนวนเงิน 271 ล้านดอลลาร์สหรัฐ หรือ เทียบเท่า 8,366 ล้านบาท หุ้นกุดังกล่าวถือเป็นหุ้นกู้แปลงสภาพ (Convertible Bonds) ในงบการเงินรวม

12 หุ้นทุนซื้อคืน

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
หุ้นสามัญของบริษัท				
ณ วันที่ 1 มกราคม	-	-	-	-
เพิ่มขึ้น	2,161	-	2,161	-
รวม	2,161	-	2,161	-
หุ้นสามัญของบริษัทที่ถือโดยบริษัทย่อย	2,909	2,909	-	-
รวมทั้งสิ้น	5,070	2,909	2,161	-

เมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2563 คณะกรรมการของบริษัทได้มีมติอนุมัติโครงการซื้อหุ้นคืนเพื่อบริหารทางการเงิน ตาม มาตรา 66/1(2) แห่งพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัดในวงเงินไม่เกิน 10,000 ล้านบาท โดยหุ้นสามัญที่จะซื้อคืนมีจำนวนไม่เกิน 400 ล้านหุ้น (มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท) ซึ่งคิดเป็นร้อยละ 4.65 ของจำนวนหุ้นสามัญที่จำหน่ายได้ แล้วทั้งหมดของบริษัท ในการนี้ บริษัทจะดำเนินการซื้อหุ้นคืนโดยวิธีการซื้อในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย โดยมีกำหนดระยะเวลาการซื้อหุ้นคืนตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน 2563 ถึงวันที่ 30 กันยายน 2563 ทั้งนี้คณะกรรมการของบริษัทจะพิจารณาวิธีการจำหน่ายหุ้นที่ซื้อคืนดังกล่าวอีกครั้งภายหลัง 6 เดือน นับแต่วันที่ซื้อหุ้นคืนเสร็จสิ้น อย่างไรก็ตามวันสุดท้ายของการจำหน่ายหุ้นที่ซื้อคืนจะต้องไม่เกินกว่าวันที่ 30 กันยายน 2566

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 บริษัทซื้อหุ้นคืนจำนวน 71 ล้านหุ้น เป็นจำนวนเงินรวม 2,161 ล้านบาท

บริษัท เจริญโภคภัณฑ์อาหาร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

13 หุ้นกู้ด้อยสิทธิที่มีลักษณะคล้ายทุน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 บริษัทแสดงรายการหุ้นกู้ด้อยสิทธิที่มีลักษณะคล้ายทุนเป็นส่วนหนึ่งของส่วนของผู้ถือหุ้นในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ ทั้งนี้ มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 32 เรื่อง การแสดงรายการเครื่องมือทางการเงิน ได้อธิบายเกี่ยวกับการจัดประเภทรายการของหุ้นกู้ที่มีลักษณะคล้ายทุนเป็นหนี้สินทางการเงิน อย่างไรก็ตาม สภาวิชาชีพบัญชีได้ออกประกาศสภาวิชาชีพบัญชี เรื่อง การปฏิบัติในช่วงการเปลี่ยนแปลงเพิ่มเติมสำหรับการจัดประเภทรายการของหุ้นกู้ที่มีลักษณะคล้ายทุน ลงวันที่ 3 ธันวาคม 2562 สำหรับใช้เป็นแนวปฏิบัติในช่วงเปลี่ยนแปลงเพิ่มเติม

ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 บริษัทได้เลือกถือปฏิบัติตามประกาศดังกล่าว โดยบริษัทเลือกจัดประเภทรายการของหุ้นกู้ด้อยสิทธิที่มีลักษณะคล้ายทุนเป็นส่วนหนึ่งของส่วนของผู้ถือหุ้นในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ ทั้งนี้ หาก ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 บริษัทจัดประเภทรายการหุ้นกู้ด้อยสิทธิที่มีลักษณะคล้ายทุนดังกล่าวเป็นหนี้สินทางการเงินจะทำให้หนี้สินรวมของกลุ่มบริษัทและของบริษัทเพิ่มขึ้น 15,000 ล้านบาท และส่วนของผู้ถือหุ้นรวมลดลง 15,000 ล้านบาท

14 ส่วนงานดำเนินงานและการจำแนกรายได้

ข้อมูลตามส่วนงานที่รายงาน

กลุ่มบริษัทเสนอข้อมูลส่วนงานดำเนินงานที่สำคัญดังนี้

ส่วนงานที่ 1 ธุรกิจสัตว์บก

ส่วนงานที่ 2 ธุรกิจสัตว์น้ำ

บริษัท เจริญโภคภัณฑ์อาหาร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

รายได้และผลการดำเนินงานจำแนกตามส่วนงานที่รายงานของกลุ่มบริษัทสำหรับแต่ละงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน มีดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม			
	งวดสามเดือนสิ้นสุด		งวดหกเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 มิถุนายน		วันที่ 30 มิถุนายน	
	2563	2562	2563	2562
รายได้จำแนกตามส่วนงาน				
ส่วนงานธุรกิจสัตว์บก	122,919	111,361	245,295	221,996
ส่วนงานธุรกิจสัตว์น้ำ	20,886	22,536	36,645	37,187
รวม	143,805	133,897	281,940	259,183
ผลการดำเนินงานจำแนกตามส่วนงาน				
ส่วนงานธุรกิจสัตว์บก	12,276	4,475	22,166	9,121
ส่วนงานธุรกิจสัตว์น้ำ	2,195	2,057	3,293	2,681
รวมผลการดำเนินงานส่วนที่จำแนกได้ตามส่วนงาน	14,471	6,532	25,459	11,802
ผลการดำเนินงานส่วนที่จำแนกไม่ได้	(5,199)	(1,301)	(7,693)	(1,394)
กำไรสำหรับงวด	9,272	5,231	17,766	10,408

ข้อมูลเกี่ยวกับเขตภูมิศาสตร์

ในการนำเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามเขตภูมิศาสตร์นั้น รายได้จะจำแนกโดยใช้สถานที่ตั้งของลูกค้าและสินทรัพย์จะจำแนกโดยใช้สถานที่ตั้งตามภูมิศาสตร์ของสินทรัพย์นั้น

กลุ่มบริษัทเสนอข้อมูลเกี่ยวกับเขตภูมิศาสตร์ที่สำคัญดังนี้

ส่วนงานที่ 1	ประเทศไทย
ส่วนงานที่ 2	เอเชีย
ส่วนงานที่ 3	ยุโรป
ส่วนงานที่ 4	อเมริกา
ส่วนงานที่ 5	อื่นๆ

บริษัท เจริญโภคภัณฑ์อาหาร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

รายละเอียดข้อมูลทางการเงินเกี่ยวกับเขตภูมิศาสตร์ของกลุ่มบริษัท ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 และ 31 ธันวาคม 2562 และสำหรับแต่ละงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน มีดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม			
	งวดสามเดือนสิ้นสุด		งวดหกเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 มิถุนายน		วันที่ 30 มิถุนายน	
	2563	2562	2563	2562
รายได้จากบุคคลภายนอก				
ประเทศไทย	35,995	36,441	73,511	71,307
เอเชีย	89,720	77,245	170,689	148,041
ยุโรป	11,491	14,169	25,133	27,243
อเมริกา	6,348	5,762	12,153	12,022
อื่นๆ	251	280	454	570
รวม	143,805	133,897	281,940	259,183

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2563	2562
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ สิ้นทรัพย์สิทธิการใช้		
และสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น (ไม่รวมค่าความนิยม)		
ประเทศไทย	101,793	83,402
เอเชีย	128,070	102,177
ยุโรป	16,424	16,939
อเมริกา	18,571	17,838
รวม	264,858	220,356

บริษัท เจริญโภคภัณฑ์อาหาร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

การจำแนกรายได้

รายละเอียดข้อมูลรายได้ที่จำแนกตามประเภทของผลิตภัณฑ์หลักสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน มีดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม					
	สัตว์น้ำ		ส่วนงานที่รายงาน		รวม	
			สัตว์บก			
	2563	2562	2563	2562	2563	2562
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน						
ประเภทของผลิตภัณฑ์หลัก						
อาหารสัตว์	12,274	14,629	43,050	38,697	55,324	53,326
ผลิตภัณฑ์จากฟาร์มเลี้ยงสัตว์	6,796	6,243	59,371	51,211	66,167	57,454
อาหารแปรรูปและสำเร็จรูป	1,816	1,664	20,498	21,453	22,314	23,117
รวม	20,886	22,536	122,919	111,361	143,805	133,897
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน						
ประเภทของผลิตภัณฑ์หลัก						
อาหารสัตว์	21,113	22,955	84,621	77,878	105,734	100,833
ผลิตภัณฑ์จากฟาร์มเลี้ยงสัตว์	12,136	11,012	118,772	101,076	130,908	112,088
อาหารแปรรูปและสำเร็จรูป	3,396	3,220	41,902	43,042	45,298	46,262
รวม	36,645	37,187	245,295	221,996	281,940	259,183

บริษัท เจริญโภคภัณฑ์อาหาร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

รายละเอียดข้อมูลรายได้ที่จำแนกตามประเภทของผลิตภัณฑ์หลักสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน มีดังนี้ (ต่อ)

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ส่วนงานที่รายงาน	
	สัดส่วน	
	2563	2562
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		
ประเภทของผลิตภัณฑ์หลัก		
อาหารสัตว์	3,094	3,474
ผลิตภัณฑ์จากฟาร์มเลี้ยงสัตว์	3,179	2,471
อาหารแปรรูปและสำเร็จรูป	613	484
รวม	6,886	6,429
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		
ประเภทของผลิตภัณฑ์หลัก		
อาหารสัตว์	6,094	6,568
ผลิตภัณฑ์จากฟาร์มเลี้ยงสัตว์	5,409	4,353
อาหารแปรรูปและสำเร็จรูป	1,121	994
รวม	12,624	11,915

ยอดคงเหลือของสัญญา

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 กลุ่มบริษัทและบริษัทมีหนี้สินที่เกิดจากสัญญาจำนวน 3,045 ล้านบาท และ 34 ล้านบาท ตามลำดับ (31 ธันวาคม 2562: 2,825 ล้านบาท และ 21 ล้านบาท ตามลำดับ) ซึ่งเป็นภาระผูกพันในการโอนสินค้าให้กับลูกค้าที่กลุ่มบริษัทและบริษัทได้รับชำระเงินแล้ว

หนี้สินที่เกิดจากสัญญาโดยส่วนใหญ่เกิดจากสิ่งตอบแทนที่ได้รับล่วงหน้าจากลูกค้าสำหรับการขายสินค้า โดยกลุ่มบริษัทและบริษัทจะรับรู้หนี้สินที่เกิดจากสัญญาดังกล่าวเป็นรายได้เมื่อส่งมอบการควบคุมสินค้าให้กับลูกค้า ยอดคงเหลือของหนี้สินที่เกิดจากสัญญาแสดงรวมในบัญชี “หนี้สินหมุนเวียนอื่น” ในงบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563

บริษัท เจริญโภคภัณฑ์อาหาร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

15 กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นสำหรับแต่ละงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน คำนวณจากกำไรสำหรับงวดที่เป็นส่วนของ
ของผู้ถือหุ้นสามัญของบริษัทหักดอกเบี้ยจ่ายสะสมสุทธิจากภาษีเงินได้สำหรับงวดของหุ้นกู้ด้อยสิทธิที่มีลักษณะ
คล้ายทุน และจำนวนหุ้นสามัญที่ถือโดยบุคคลภายนอกที่มีอยู่ในระหว่างงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวัน
เดียวกันตามวิธีถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก โดยแสดงการคำนวณได้ดังนี้

สำหรับแต่ละงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
<i>(หน่วย: ล้านบาท/ล้านหุ้น)</i>				
กำไรสำหรับงวดที่เป็นส่วนของ				
ผู้ถือหุ้นสามัญของบริษัท	6,028	4,105	5,620	2,550
หัก ดอกเบี้ยจ่ายสะสมสุทธิจากภาษีเงินได้				
สำหรับงวดของหุ้นกู้ด้อยสิทธิ				
ที่มีลักษณะคล้ายทุน	(149)	(150)	(149)	(150)
กำไรที่ใช้ในการคำนวณกำไรต่อหุ้น	5,879	3,955	5,471	2,400
จำนวนหุ้นสามัญที่ถือโดยบุคคลภายนอก				
ตามวิธีถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก				
จำนวนหุ้นสามัญที่ออก ณ วันต้นงวด	8,611	8,611	8,611	8,611
จำนวนหุ้นทุนซื้อคืนถือโดยบริษัทย่อย	(426)	(426)	-	-
ผลกระทบจากหุ้นที่ถือโดยบริษัท	(14)	-	(14)	-
สุทธิ	8,171	8,185	8,597	8,611
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.72	0.48	0.64	0.28

บริษัท เจริญโภคภัณฑ์อาหาร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับแต่ละงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
(หน่วย: ล้านบาท/ล้านบาท)				
กำไรสำหรับงวดที่เป็นส่วนของ				
ผู้ถือหุ้นสามัญของบริษัท	12,139	8,384	4,937	3,496
หัก ดอกเบี้ยจ่ายสะสมสุทธิจากภาษีเงินได้				
สำหรับงวดของหุ้นกู้ด้อยสิทธิ				
ที่มีลักษณะคล้ายทุน	(299)	(298)	(299)	(298)
กำไรที่ใช้ในการคำนวณกำไรต่อหุ้น	11,840	8,086	4,638	3,198
จำนวนหุ้นสามัญที่ถือโดยบุคคลภายนอก				
ตามวิธีถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก				
จำนวนหุ้นสามัญที่ออก ณ วันต้นงวด	8,611	8,611	8,611	8,611
จำนวนหุ้นทุนซื้อคืนถือโดยบริษัทย่อย	(426)	(426)	-	-
ผลกระทบจากหุ้นที่ถือโดยบริษัท	(7)	-	(7)	-
สุทธิ	8,178	8,185	8,604	8,611
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	1.45	0.99	0.54	0.37

บริษัท เจริญโภคภัณฑ์อาหาร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

16 เงินปันผลจ่าย

รายละเอียดเงินปันผลจ่ายสำหรับแต่ละงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน มีดังนี้

วันที่อนุมัติ จ่ายเงินปันผล	อัตรา หุ้นละ (บาท)	จำนวนหุ้น ที่มีสิทธิได้รับ เงินปันผล (หุ้น)	จำนวนเงิน รวม (ล้านบาท)	ที่มา
2563				
1 เมษายน 2563	0.40	8,611,242,385	3,444	กำไรส่วนที่หักผลขาดทุน ทางภาษี
รวม			3,444	
2562				
24 เมษายน 2562	0.30	8,611,242,385	2,583	เงินปันผลที่ได้รับจากบริษัทย่อย โดยบริษัทย่อยได้จ่ายเงินปันผล จากกำไรที่เสียภาษีเงินได้ นิติบุคคลอัตราร้อยละ 20
รวม			2,583	

17 เครื่องมือทางการเงิน

มูลค่าตามบัญชีและมูลค่ายุติธรรม

ตารางดังต่อไปนี้แสดงมูลค่าตามบัญชีและมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงิน รวมถึงลำดับชั้นมูลค่ายุติธรรมสำหรับเครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม แต่ไม่รวมถึงการแสดงข้อมูลมูลค่ายุติธรรมสำหรับสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินที่ไม่ได้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมหากมูลค่าตามบัญชีใกล้เคียงกับมูลค่ายุติธรรมอย่างสมเหตุสมผล

บริษัท เจริญโภคภัณฑ์อาหาร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม					(หน่วย: ล้านบาท)
	มูลค่ายุติธรรม- ใช้การบัญชีป้องกัน ความเสี่ยง	มูลค่ายุติธรรมผ่าน กำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	ราคาทุนตัด จำหน่ายสุทธิ	รวม	มูลค่ายุติธรรม	ข้อมูลระดับขั้นที่ ใช้ในการวัด มูลค่ายุติธรรม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563						
สินทรัพย์ทางการเงิน						
เงินลงทุนในตราสารทุน						
- ตราสารทุนที่อยู่ในความต้องการของตลาด	-	3,130	-	3,130	3,130	1
- ตราสารทุนที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาด	-	9,073	-	9,073	9,073	3
สินทรัพย์อนุพันธ์	550	-	-	550	550	2
รวมสินทรัพย์ทางการเงิน	550	12,203	-	12,753	12,753	
หนี้สินทางการเงิน						
หนี้สินระยะยาว						
- หนี้กู้	-	-	169,299	169,299	177,376	2
- หนี้กู้อนุพันธ์	-	-	2,935	2,935	2,916	2
- หนี้กู้แปลงสภาพ	-	-	8,366	8,366	8,589	2
หนี้สินอนุพันธ์	1,969	-	-	1,969	1,969	2
รวมหนี้สินทางการเงิน	1,969	-	180,600	182,569	190,850	

บริษัท เจริญโภคภัณฑ์อาหาร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

(หน่วย: ล้านบาท)					
	งบการเงินเฉพาะกิจการ				
	มูลค่ายุติธรรม- ใช้การบัญชีป้องกัน ความเสี่ยง	มูลค่ายุติธรรมผ่าน กำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	ราคาทุนตัด จำหน่ายสุทธิ	รวม	ข้อมูลระดับชั้นที่ ใช้ในการวัด มูลค่ายุติธรรม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563					
สินทรัพย์ทางการเงิน					
เงินลงทุนในตราสารทุน					
- ตราสารทุนที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาด	-	663	-	663	3
สินทรัพย์อนุพันธ์	65	-	-	65	2
รวมสินทรัพย์ทางการเงิน	65	663	-	728	
หนี้สินทางการเงิน					
หนี้สินระยะยาว					
- หุ้นกู้	-	-	107,940	107,940	2
หนี้สินอนุพันธ์	206	-	-	206	2
รวมหนี้สินทางการเงิน	206	-	107,940	108,146	

บริษัท เจริญโภคภัณฑ์อาหาร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

เครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมระดับ 3

ประเภท	เทคนิคการประเมินมูลค่า	ความสัมพันธ์ระหว่าง	
		ข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้	ข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้ ที่มีนัยสำคัญและการวัดมูลค่า ยุติธรรม
ตราสารทุนที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาด	เทคนิคการเปรียบเทียบราคาตลาด วิธีนี้จะประเมินมูลค่าโดยใช้ตัวคูณร่วมของตลาดที่ได้มาจากราคาเสนอซื้อขายของบริษัทเปรียบเทียบกับผู้ลงทุน ประมาณการจะถูกปรับปรุงด้วยผลกระทบของตราสารทุนที่ไม่ได้อยู่ในความต้องการของตลาด	ตัวคูณร่วมของตลาดที่ปรับปรุงแล้ว (1.0 ถึง 1.6 สำหรับ 30 มิถุนายน 2563 และ 1 มกราคม 2563)	มูลค่ายุติธรรมที่ประมาณการไว้จะเพิ่มขึ้น (ลดลง) หากตัวคูณร่วมของตลาดที่ปรับปรุงแล้วสูงขึ้น (ต่ำลง)

เครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมระดับ 2

ประเภท	เทคนิคการประเมินมูลค่า
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	การกำหนดราคาสัญญาซื้อขายล่วงหน้า มูลค่ายุติธรรมอ้างอิงราคาซื้อขายสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า ณ วันที่รายงาน และมูลค่าปัจจุบันคำนวณโดยอ้างอิงจากเส้นอัตราผลตอบแทนของหลักทรัพย์ที่มีสินเชื่อก่อนสภาพดีในสกุลเงินที่เกี่ยวข้อง
สัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย	Swap model มูลค่ายุติธรรมคำนวณจากมูลค่าปัจจุบันของประมาณการกระแสเงินสดในอนาคต การประมาณการกระแสเงินสดในอนาคตที่มีอัตราดอกเบี้ยลอยตัวพิจารณาจากราคาซื้อขายสัญญาแลกเปลี่ยน ราคาในอนาคต และอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมระหว่างธนาคาร การประมาณการกระแสเงินสดคิดลดโดยใช้เส้นอัตราผลตอบแทนที่สร้างขึ้นจากแหล่งที่มาเดียวกัน ซึ่งสะท้อนอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมระหว่างธนาคารที่เกี่ยวข้องที่ผู้ร่วมตลาดใช้สำหรับวัตถุประสงค์ในการกำหนดราคา สัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย มูลค่ายุติธรรมประมาณโดยขึ้นอยู่กับปรับปรุงความเสี่ยงทางด้านสินเชื่อก่อนระดับความเสี่ยงของกลุ่มบริษัทและคู่สัญญา การคำนวณนี้ขึ้นอยู่กับส่วนชดเชยความเสี่ยงทางด้านสินเชื่อก่อนที่ได้มาจากสัญญารับประกันความเสี่ยงจากการผิดนัดชำระหนี้

บริษัท เจริญโภคภัณฑ์อาหาร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ประเภท	เทคนิคการประเมินมูลค่า
อนุพันธ์	คำนวณจากแบบจำลองโดยใช้ข้อมูลที่ได้จากตลาด (Observable Market Data) ปรับด้วยค่าความเสี่ยงด้านเครดิตของคู่ค้าแต่ละราย ไม่รวมความเสี่ยงด้านเครดิตของกลุ่มบริษัท และค่าความเสี่ยงด้านอื่นๆ เพื่อสะท้อนมูลค่าที่แท้จริงของอนุพันธ์
หุ้นกู้	อ้างอิงจากราคาซื้อขายที่ประกาศอยู่ในตลาดหุ้นกู้ที่มีการซื้อขายในประเทศไทยและต่างประเทศ โดยใช้ราคาปิด ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน
หุ้นกู้อนุพันธ์/หุ้นกู้แปลงสภาพ	อ้างอิงจากราคาซื้อขายที่ประกาศอยู่ในตลาดหุ้นกู้อนุพันธ์/หุ้นกู้แปลงสภาพที่มีการซื้อขายในต่างประเทศ โดยใช้ราคาปิด ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน

ผลขาดทุนจากการด้อยค่า

การด้อยค่าของเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดประมาณการโดยพิจารณาผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นใน 12 เดือนข้างหน้า ทั้งนี้ กลุ่มบริษัทพิจารณาว่าเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดมีความเสี่ยงด้านเครดิตต่ำโดยอ้างอิงจากการจัดอันดับความน่าเชื่อถือด้านเครดิตของคู่สัญญาโดยบุคคลภายนอก

ค่าเผื่อผลขาดทุนจากการด้อยค่าของลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่นประมาณการโดยพิจารณาผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นตลอดอายุ ผลขาดทุนด้านเครดิตของสินทรัพย์ทางการเงินดังกล่าวประมาณการโดยอ้างอิงข้อมูลผลขาดทุนด้านเครดิตจากประสบการณ์ในอดีต ปรับปรุงด้วยปัจจัยที่เกี่ยวข้องโดยตรงกับลูกหนี้และประเมินสถานะเศรษฐกิจที่เกิดขึ้นในปัจจุบันและที่คาดการณ์ว่าจะเกิดขึ้นในอนาคต

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	งบการเงินรวม	
	ลูกหนี้การค้าและ ลูกหนี้อื่น	ค่าเผื่อผล ขาดทุน จากการด้อยค่า
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563		
ยังไม่เกินกำหนดระยะเวลาการรับชำระหนี้	27,751	24
เกิน 1 - 60 วัน	4,450	37
เกิน 60 - 120 วัน	704	40
มากกว่า 120 วัน	2,500	1,065
รวม	35,405	1,166
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนจากการด้อยค่า	(1,166)	
สุทธิ	34,239	

บริษัท เจริญโภคภัณฑ์อาหาร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ลูกหนี้การค้าและ ลูกหนี้อื่น	ค่าเผื่อผล ขาดทุน จากการด้อยค่า
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563		
ยังไม่เกินกำหนดระยะเวลาการรับชำระหนี้	2,009	5
เกิน 1 - 60 วัน	361	1
เกิน 60 - 120 วัน	174	1
มากกว่า 120 วัน	961	56
รวม	3,505	63
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนจากการด้อยค่า	(63)	
สุทธิ	3,442	

18 ภาระผูกพันกับบุคคลหรือกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน

กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันกับบุคคลหรือกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 และ 31 ธันวาคม 2562 ดังนี้

18.1 ภาระผูกพันตามสัญญาที่เป็นรายจ่ายฝ่ายทุน

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
สัญญาที่ยังไม่ได้รับรู้				
ที่ดิน อาคารและสิ่งปลูกสร้าง	7,132	5,211	-	-
เครื่องจักร อุปกรณ์และอื่นๆ	4,415	4,376	277	546
รวม	11,547	9,587	277	546

บริษัท เจริญโภคภัณฑ์อาหาร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

18.2 ภาระผูกพันอื่นๆ

บริษัทมีสัญญาว่าด้วยความร่วมมือทางวิชาการกับมหาวิทยาลัยแม่โจ้ (“มหาวิทยาลัย”) โดยทางมหาวิทยาลัยอนุญาตให้บริษัทใช้ที่ดินและสิ่งปลูกสร้างในการสร้างบ่อเลี้ยงกุ้ง และใช้เป็นศูนย์วิจัยและฝึกอบรมแก่อาจารย์และนักวิชาการ ซึ่งจะสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 ภายใต้เงื่อนไขของสัญญาดังกล่าว บริษัทมีภาระผูกพันที่จะต้องจ่ายค่าตอบแทนให้กับมหาวิทยาลัยเป็นจำนวนเงิน 2.2 ล้านบาทต่อปี และจะต้องโอนกรรมสิทธิ์ในสินทรัพย์ทั้งหมดของโครงการให้กับมหาวิทยาลัยเมื่ออายุของสัญญาสิ้นสุดลง ทั้งนี้ราคาตามบัญชีของสินทรัพย์ของบริษัทภายใต้สัญญาดังกล่าว ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 มีจำนวนเงินรวม 19 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2562: 14 ล้านบาท)

18.3 เลตเตอร์ออฟเครดิต

บริษัทย่อยบางแห่งมีภาระผูกพันภายใต้เลตเตอร์ออฟเครดิตที่ออกแล้วเป็นจำนวนเงินรวม 1,401 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2562: 2,065 ล้านบาท)

18.4 หนังสือค้ำประกัน

- (ก) บริษัทและบริษัทย่อยบางแห่งมีภาระผูกพันจากการที่สถาบันการเงินบางแห่งออกหนังสือค้ำประกันบริษัทและบริษัทย่อยดังกล่าวต่อหน่วยงานราชการและอื่นๆ เป็นจำนวนเงินรวม 17 ล้านบาท และ 10,126 ล้านบาท ตามลำดับ (31 ธันวาคม 2562: 16 ล้านบาท และ 9,192 ล้านบาท ตามลำดับ) หนังสือค้ำประกันเหล่านี้ส่วนใหญ่เป็นการค้ำประกันค่าภาษี ค่าอากรต่างๆ และการขายสินค้า
- (ข) บริษัทย่อยในต่างประเทศบางแห่งมีภาระผูกพันจากการออกหนังสือค้ำประกันให้กับสถาบันการเงินในต่างประเทศที่ให้สินเชื่อแก่ลูกค้าในกลุ่มธุรกิจอาหารสัตว์ของบริษัทย่อยเหล่านั้นจำนวน 259 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2562: 314 ล้านบาท)

บริษัท เจริญโภคภัณฑ์อาหาร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

19 การค้าประกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 ทรัพย์สินของบริษัทย่อยบางแห่งซึ่งได้นำไปใช้เป็นหลักประกันการกู้ยืมเงินของบริษัทย่อยเหล่านั้นจากสถาบันการเงินต่างๆ มีดังนี้

19.1 หุ่นสามัญของบริษัทในต่างประเทศดังนี้

(ก) C.P. Pokphand Co., Ltd. จำนวน 1,234 ล้านหุ้นสามัญ ซึ่งมีมูลค่ายุติธรรมจำนวน 3,298 ล้านบาท
(31 ธันวาคม 2562: 1,234 ล้านหุ้นสามัญ มีมูลค่ายุติธรรมจำนวน 3,019 ล้านบาท)

(ข) Pravdinsk Pig Production-2 Limited Liability Company ซึ่งมีมูลค่าทุนจดทะเบียนที่ออกและชำระแล้วจำนวน 439 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2562: 485 ล้านบาท)

(ค) NNPP Limited Liability Company ซึ่งมีมูลค่าทุนจดทะเบียนที่ออกและชำระแล้วจำนวน 210 ล้านบาท
(31 ธันวาคม 2562: 232 ล้านบาท)

(ง) NNPP-2 Limited Liability Company ซึ่งมีมูลค่าทุนจดทะเบียนที่ออกและชำระแล้วจำนวน 391 ล้านบาท
(31 ธันวาคม 2562: 433 ล้านบาท)

(จ) Charoen Pokphand Foods (Overseas) LLC ซึ่งมีมูลค่าทุนจดทะเบียนที่ออกและชำระแล้วจำนวน 38 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2562: 42 ล้านบาท)

19.2 ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ซึ่งมีมูลค่าสุทธิทางบัญชีเป็นจำนวนเงิน 13,262 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2562: 13,558 ล้านบาท)

19.3 สินทรัพย์หมุนเวียนและไม่หมุนเวียนซึ่งส่วนใหญ่ประกอบด้วย สินทรัพย์สิทธิการใช้ สินค้าคงเหลือ และ ลูกหนี้สุทธิเจ้าหนี้ ซึ่งมีมูลค่าตามบัญชีจำนวน 7,044 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2562: 4,641 ล้านบาท)

บริษัท เจริญโภคภัณฑ์อาหาร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

20 เรื่องอื่น

ในระหว่างไตรมาส 1 ของปี 2563 คณะกรรมการของบริษัทได้อนุมัติให้ บริษัท ซี.พี. เมอร์แซนไคซิง จำกัด (“CPM”) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยที่บริษัทถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 99.99 ได้เข้าลงทุนเพื่อให้ได้มาซึ่งหุ้นหรือผลประโยชน์การลงทุนในสัดส่วนไม่เกินร้อยละ 20.00 ของหุ้นที่ออกและจำหน่ายแล้วทั้งหมดของ

(ก) บริษัท เทสโก้ สโตร์ส (ประเทศไทย) จำกัด (“เทสโก้ประเทศไทย”) ซึ่งถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 99.99 ในบริษัท เอก-ชัย ดิสทริบิวชั่น ซิสเทม จำกัด ผู้ประกอบธุรกิจค้าปลีกภายใต้เครื่องหมายการค้า Tesco Lotus ในประเทศไทย และ

(ข) Tesco Stores (Malaysia) Sdn. Bhd. (“เทสโก้ประเทศมาเลเซีย”) ซึ่งประกอบธุรกิจค้าปลีกภายใต้เครื่องหมายการค้า Tesco ในประเทศมาเลเซีย

เทสโก้ประเทศไทยและเทสโก้ประเทศมาเลเซียรวมกันเรียกว่า “กลุ่มเทสโก้เอเชีย”

ทั้งนี้ การลงทุนดังกล่าวของ CPM เป็นการลงทุนทางอ้อมผ่านนิติบุคคลเฉพาะกิจที่จัดตั้งขึ้นเพื่อการลงทุน ได้แก่ บริษัท ซี.พี. รีเทล โฮลดิ้ง จำกัด (“บริษัทโฮลดิ้ง”) ซึ่งเป็นผู้ถือหุ้นทั้งหมดในบริษัท ซี.พี.รีเทล ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (“บริษัทผู้ซื้อ”) โดยเงินลงทุนของ CPM ในบริษัทโฮลดิ้งจะมีมูลค่าประมาณ 1,500 ล้านดอลลาร์สหรัฐ หรือประมาณ 47,991 ล้านบาท อย่างไรก็ตามการเข้าทำรายการดังกล่าวจะเสร็จสมบูรณ์ต่อเมื่อเงื่อนไขบังคับก่อนตามที่กำหนดไว้ในสัญญาซื้อขายหุ้นสำเร็จครบถ้วน

ภายหลังการเข้าทำรายการข้างต้นเสร็จสมบูรณ์ CPM จะถือหุ้นในสัดส่วนไม่เกินร้อยละ 20.00 ของจำนวนหุ้นที่ออกและชำระแล้วของกลุ่มเทสโก้เอเชีย และกลุ่มเทสโก้เอเชียจะมีสถานะเป็นเงินลงทุนในบริษัทร่วมของกลุ่มบริษัท

21 เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลาที่รายงาน

CPF Investment Limited (“CPFI”) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยที่บริษัทถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 100.00 ของหุ้นที่ออกและชำระแล้ว เข้าซื้อหุ้นสามัญที่เหลือทั้งหมดของบริษัทร่วมในต่างประเทศแห่งหนึ่ง คือ Charoen Pokphand Holdings (Malaysia) Sdn. Bhd. (“CPHM”) จาก Standard Investment Pte. Ltd. คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 50.25 ของจำนวนหุ้นที่ออกและชำระแล้ว ในราคารวมทั้งสิ้น 177 ล้านบาทมาเลเซียริงกิต หรือประมาณ 1,258 ล้านบาท ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 CPFI ได้จ่ายชำระค่าหุ้นแล้วทั้งจำนวน แต่การโอนหุ้นยังไม่เสร็จสมบูรณ์ จึงแสดงรายการดังกล่าวไว้ในสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น

เมื่อวันที่ 31 กรกฎาคม 2563 รายการโอนหุ้นของ CPHM ได้เสร็จสมบูรณ์แล้ว จึงเปลี่ยนสถานะจากบริษัทร่วมเป็นบริษัทย่อยของกลุ่มบริษัท ทั้งนี้ ณ วันที่ได้รับอนุมัติให้ออกงบการเงินระหว่างกาลนี้ มูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิที่ซื้ออยู่ระหว่างการประเมิน